
50.070.0700

50.070.0800

50.070.1100

50.070.0600

50.070.0500

50.070.0300

50.070.0900

50.070.0200

50.070.0400

50.070.0100

50.070.1000

50.070.0000

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

PW

LCEV

Index / Rev.

-

17.08.2007

-

RGGepr./Freig.
Approved 18.03.2025

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



02.001.0220

02.001.0213

30.100.5140

02.001.0212

rechts/right

links/left

32.065.22

32.065.23

50.070.0100

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. of

Artikelnummer
Art. no.

Basic frame

MT

Grundrahmen

Index / Rev.

27.06.2007

TNGepr./Freig.
Approved 30.04.2008

C
O

N
FI

D
E
N

TI
A
L!

 A
ll 

ri
g
h
ts

 r
es

er
ve

d
. 

R
ep

ro
d
u
ct

io
n
 a

n
d
 p

ro
ce

ss
in

g
 i
n

an
y 

fo
rm

 w
h
at

ev
er

 i
s 

n
ot

 p
er

m
it
te

t 
w

it
h
ou

t 
w

ri
tt

en
 a

u
th

or
it
y 

of
  

 L
E
V
O

 A
G

.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status

V
E
R
TR

A
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
u
m

en
t 

is
t 

u
n
se

r 
g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
E
s 

d
ar

f 
oh

n
e 

u
n
se

re
 a

u
sd

rü
ck

lic
h
e

G
en

eh
m

ig
u
n
g
 w

ed
er

 k
op

ie
rt

, 
ve

rv
ie

lf
äl

ti
g
t 

od
er

 v
er

w
er

te
t,

 n
oc

h
 a

n
 D

ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

d
en

. 
 ©

  
LE

V
O

 A
G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



S-M  30.100.7101
L-XL 30.100.7102

S-M  32.070.0020
L-XL 32.070.0075

10.006.4524

30.100.7790

10.057.0405

S-M  31.700.0010
L-XL 31.700.0020

30.100.4960

S-M  32.070.0010
L-XL 32.070.0011

30.101.0970

10.054.0502

S-M  32.070.0016
L-XL 32.070.0018

S-M  31.700.0070
L-XL 31.700.0090

S-M  31.700.0060
L-XL 31.700.0080

S-M  32.070.0017
L-XL 32.070.0019

32.070.0014

30.100.6881

30.100.6882

32.070.0013

30.100.3030

10.057.0408

10.054.0802

10.007.8614

31.700.0110

30.100.7130

10.007.8612

10.007.8614

32.070.0015

30.100.4920

31.660.0060

32.070.0012

31.690.0600

32.066.0090

02.001.1851

10.053.0403

10.053.0502

10.053.0502

10.053.0503

30.100.5140

S-M

L-XL

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnumm
er

32 4 Passscheibe / DIN 988 18x6x0.3 - 10.053.0403
31 8 Passscheibe / DIN 988 10.053.0502
30 2 Passscheibe / DIN 988 8/20 x 0.3 10.053.0503
29 2 20x14x0.5 14/20 x 0.5 10.054.0802

28 4 Passscheibe DIN 988 8/14 x 0.2 Schraubenma
terial 10.054.0502

27 2 Starlock P-6666/ S 02.001.1851

26 2 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M5 x 40 Schraubenma
terial 10.006.4524

25 2 100.492 C Zylinderschraube I-6kt m. 
Schaft ETG-88 30.100.4920

24 8 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6 x 20 Schraubenma
terial 10.007.8614

23 2 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6 x 16 Schraubenma
terial 10.007.8612

22 2 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M8 Schraubenma

terial 10.057.0408

21 2 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M5 Schraubenma

terial 10.057.0405

20 2 100.713 D Distanzbüchse 1.0037 
(S235) 30.100.7130

19 2 100.710 F Kleiderschutz Kleiderschutz 
S-M

Argolite KH 
schwarz 30.100.7101

18 2 100.779 C Halter 30.100.7790

17 2 100.303 B Doppelkopfschraube 1.1191 
(Ck45) 30.100.3030

16 2 100.125 B Zylinderschraube / ISO 4762 M6 x 30 30.100.1250

15 2 100.825 A Büchse ø12/6.2 x 8 1.0037 
(S235) 30.100.8250

14 2 100.496 B Sattel zu Sitzträger
PE-LD 
schwarz/blac
k

30.100.4960

13 2 100.514 B Doppelkopfschraube 1.1191 
(Ck45) 30.100.5140

12 2 101.097 B Zyl-Schraube I-6kt. 
m.Schaft ETG 88 30.101.0970

11 2 690.060 B Kurbelstange 31.690.0600
10 2 100.756 D Beinstütze 51 30.100.7560
9 1 100.688 C Äusseres Gelenk links 30.100.6882
8 1 100.688 C Äusseres Gelenk rechts 30.100.6881
7 1 700.008 C Stellstange rechts L/XL 31.700.0080
6 1 700.009 C Stellstange links L/XL 31.700.0090
5 2 700.011 B Stellstange hinten 31.700.0110
4 2 660.006 A Sitzträger hinten 31.660.0060
3 2 700.002 B Sitzträger L-XL 31.700.0020
2 1 650.020 C Rahmen rechts 31.650.0201
1 1 650.010 C Rahmen links 31.650.0101

50.070.0200

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Seat support

MT

Sitzträger

Index / Rev.

A

17.08.2007

TNGepr./Freig.
Approved 10.03.2010

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

10.03.2010 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



31.670.50

31.700.0100

10.057.0408

32.070.0035

30.100.7750

10.054.0802

10.007.8508

10.007.0615

30.101.0960

31.690.0500

32.070.0027

10.057.0406

10.007.0615

30.100.9180

10.007.8619

32.070.0028

30.100.5550

30.102.3000

30.101.0550

30.100.8980

30.100.9000

10.003.2617

30.100.9060

30.100.9030

32.070.0029

A

C

B

D

10.007.8624

10.053.0503

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / 
Bem. Material Artikelnummer

42 2 Passscheibe DIN 988 14/2
0 x 0.2

Schraub
enmateri
al

10.054.0802

41 2 Passscheibe / DIN 988 8/20 
x 0.3 10.053.0503

40 1 Rundprofil

39 1 Kippschalter

38 2 670.5 Steckachse 31.670.50

37 2 690.050 C Rückenverlängerung 31.690.0500

36 2 700.010 E Gelenk innen 31.700.0100

35 2 700.011 B Stellstange hinten 31.700.0110

34 2 660.006 A Sitzträger hinten 31.660.0060

33 2 100.492 C Zylinderschraube I-
6kt m. Schaft ETG-88 30.100.4920

32 4 Linsenschr.I-6kt / ISO 
7380 M6x22

Schraub
enmateri
al

10.007.0615

31 4 Sicherungsmutter / 
ISO 10511 M8

Schraub
enmateri
al

10.057.0408

30 2 Sicherungsmutter / 
ISO 10511 M6

Schraub
enmateri
al

10.057.0406

29 2 Linsenschr.I-6kt / ISO 
7380

M6 x 
40

Schraub
enmateri
al

10.007.8624

28 2 Linsenschr.I-6kt / ISO 
7380 M5 x 8

Schraub
enmateri
al

10.007.8508

27 2 - Linsenschr.I-6kt / ISO 
7380

M6 x 
30

Schraub
enmateri
al

10.007.8619

26 2 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 
912

M6 x 
25

Material 
<nicht 
festgele
gt>

10.003.2617

25 1 101.411 A Schaumstoffpolster PUR 
schwarz 30.101.4110

24 2 100.775 B Senkschraube M8x35 ETG 88 30.100.7750

23 2 100.713 D Distanzbüchse 1.0037 
(S235) 30.100.7130

22 2 100.710 F Kleiderschutz
Kleider
schutz 
S-M

Argolite 
KH 
schwarz

30.100.7101

21 2 100.779 C Halter 30.100.7790

20 1 100.814 H Verbindungsrohr 
Rücken 42

EN AW-
6060 / 
AlMgSi

30.100.8145

19 1 100.859 D Verbindungsstange 42
EN AW-
6082 / 
AlSi1Mg
Mn

30.100.8593

18 2 100.906 C Büchse klein 1.0037 
(S235) 30.100.9060

17 1 101.123 B Büchse 1.0037 
(S235) 30.101.1230

16 2 100.555 M Halter Silafont-
35 30.100.5550

15 2 100.903 B Büchse gross 1.0037 
(S235) 30.100.9030

14 2 101.112 - Armlehnenpolster

PU-
10087
6 40-
50  
Shore

Pur-
Integral 
halbhart 
schwarz 
Durovis

30.101.1120

13 2 100.315 A Deckel ohne Loch BT 40 30.100.3150

12 1 101.570 B Armlehne verstellbar 
6cm breit links 30.101.5702

11 1 101.570 B Armlehne verstellbar 
6cm breit rechts 30.101.5701

10 2 100.314 A Deckel ohne Loch 
geschlitzt BT 40 30.100.3140

9 2 102.300 D Einlage 1.0037 
(S235) 30.102.3000

8 2 101.055 E Rohr 10/6 x 31 1.0570 
(E355) 30.101.0550

7 2 100.898 H Schraube - 
Gelenkhalter ETG 100 30.100.8980

6 2 100.900 G Schraube ETG 100 30.100.9000

5 2 100.303 B Doppelkopfschraube 1.1191 
(Ck45) 30.100.3030

4 2 101.096 A Steckpuffer
PE-HD 
(HDPE) 
schwarz
/black

30.101.0960

3 2 100.918 F Rückenlehne 30.100.9180

2 1 100.688 C Äusseres Gelenk links 30.100.6882

1 1 100.688 C Äusseres Gelenk 
rechts 30.100.6881

50.070.0300

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Backrest

MT

Rücken

Index / Rev.

-

03.07.2007

TNGepr./Freig.
Approved 30.04.2008

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



10.057.0408

02.001.1041

32.065.55

32.065.46

20.012.0324

10.003.3025

30.100.6060

10.057.0410

10.003.3025

10.057.0410

30.101.1220

10.006.8614

30.100.4430

10.050.0234

30.640.30

10.050.0234
30.100.4430

10.006.8614

50.070.0400

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Stand up unit

MT

Aufsteheinheit

Index / Rev.

A

17.08.2007

FWGepr./Freig.
Approved 08.02.2017

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

08.02.2017 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



30.103.3000

30.103.3010

30.103.3030
10.003.2319

02.001.7260

10.057.0502

10.050.0167

10.003.2319

10.057.0008

02.001.0220

31.760.1010

30.103.3020

32.070.0400

30.103.3060

10.050.0045

31.700.1460

10.011.2410

31.700.1460

31.700.1320

Pos. Stk. Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim./Bem. Material Artikelnummer

1 1 102.148 E Verbinder hinten 30.102.1480

2 1 102.143 D Verbinder vorne 30.102.1430

3 1 012.032 - Hubmotor - 20.012.0324

4 2 -

5 1 100.606 A Zwischenstück EN AW-6060 / 
AlMgSi 30.100.6060

6 2 101.122 A Büchse 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.101.1220

7 2 - - - - Material <nicht 
festgelegt> -.-0

8 2 001.104 - Kugelpfanne K4 -.001.1040

9 2  - - Kugelzapfen 02.001.1041

10 1 640.3 - TÜV-Kleber - Material <nicht 
festgelegt> -.640.30

11 1 103.301 - Führungsbüchse POM 
schwarz/black 30.103.3010

12 1 103.300 - Stab 1.4301 
(X5CrNi18-10) 30.103.3000

13 1 103.303 - Magnethalter POM Acetal 
Copolymer 30.103.3030

14 1 - - Magnet S-05-10N Duranickel(R) 301 02.001.7260

15 1 103.302 - Aufnahme 
Hubbegrenzung 1.0037 (S235) 30.103.3020

16 2 DIN 433  Scheibe Schraubenmateria
l 10.050.0167

17 2
Socket 

Head Cap 
Screw_DI

N
 Zyl.Schraube I-6kt M10 x 45 Schraubenmateria

l

18 3 ISO 4762 - Zyl-Schraube I-6kant - Schraubenmateria
l 10.003.2319

19 4 ISO 
10511  Sicherungsmutter - Schraubenmateria

l 10.057.0408

20 1 ISO 
10511  Sicherungsmutter - Schraubenmateria

l 10.057.0502

21 2 ISO 4032  Sechskantmutter Schraubenmateria
l 10.057.0008

22 1 - - Bremshalter 30 mm 02.001.0220

23 1 - - Inhibit Kabel 31.760.1010

Pos. 02 Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim./Bem. Material Artikelnummer

1 14 DIN 125 - Scheibe - Schraubenmateria
l 10.050.0045

2 1 700.146 - Elektronik 
Stehwinkelbegrenzung 31.700.1460

3 1 103.306 - Halter Elektronikbox 1.0037 (S235) 30.103.3060

4 2 10.011.24
10  Linsen-Blechschraube 10.011.2410

5 1 - - Baterie & Elektrobox - 20.002.0124

6 4 ISO 
10511  Sicherungsmutter - Schraubenmateria

l 10.057.0408

7 2 100.596 C Bügel 1.0037 (S235) 30.100.5960

8 4 ISO 
10642  Senkschraube I-6kant M5 x 20 Schraubenmateria

l 10.006.8514

9 1 - - Batteriesatz - 20.003.0101

10 1 001.102 - Kleber - Material <nicht 
festgelegt> 02.001.1023

50.070.0450

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Standing angle limit

EV

Stehwinkelbegrenzung

Index / Rev.

A

30.08.2017

RGGepr./Freig.
Approved 12.01.2026

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

18.10.2021 EVGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



20.070.0150

20.002.0124

31.760.1010

31.700.1320

20.012.0324

50.070.0470

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Diagram angle limit

EV

Schaltplan Winkelbegrenzung

Index / Rev.

-

22.10.2021

EVGepr./Freig.
Approved 22.10.2021

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



20.003.0101 20.003.0103

10.057.0405
10.050.0045
30.100.5960

30.100.5940

30.100.5980

30.100.2881

31.100.8460

10.006.8514

32.065.30
31.650.96

32.065.3010

31.650.95

02.001.1023

20.002.0124
20.003.0107 (El. BOARD ONLY)

10.003.2614

50.070.0500

Benennung / Description

1 / 2
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Battery & electronic unit

EV

Batterie- & Elektronikeinheit

Index / Rev.

A

29.06.2007

-

RGGepr./Freig.
Approved 13.08.2024

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

17.04.2024 RGGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



20.070.0100 
     (3-pol)

20.070.0200 
     (5-pol)

20.070.0300 
      (3-pol)

20.070.0400 
     (5-pol)

30.100.6420 20.070.0113 
EU / KR / CH

30.100.6420

20.070.0122 
    US / JP

30.100.6430

30.100.6430

20.070.0132 
        UK

30.100.6440

30.100.6440

20.070.0142 
      AUS

30.100.6450

30.100.6450

32.070.3113

32.070.3122

32.070.3132

32.070.3142

32.070.5113

32.070.5122

32.070.5132

32.070.5142

20.070.0113 
   EU / KR

20.070.0122 
    US / JP

20.070.0120 
    US / JP

20.070.0120 
    US / JP

 20.070.0110 
EU / KR / CH

20.070.0110 
   EU / KR

20.070.0132 
        UK

20.070.0130 
        UK

20.070.0130 
        UK

20.070.0142 
      AUS

20.070.0140 
      AUS

20.070.0140 
      AUS

Neue Ausführung / New  version
Ersatz für alte Ausführung / Replacement for old version

Typ Ladegerät 
Type charger

Typ Stecker 
Type Plug

Option: Abdeckung  
 Option: Safety cover

Baugruppen-Nr. kpl. 
Assembly no. compl. 

Alte Ausführung / Old  version
Ersetzt durch neue Ausführung / Replaced by new version

Typ Ladegerät 
Type charger

Typ Stecker  
Type Plug

50.070.0500

Benennung / Description

2 / 2
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Battery & electronic unit

EV

Batterie- & Elektronikeinheit

Index / Rev.

A

29.06.2007

RGGepr./Freig.
Approved 13.08.2024

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

17.04.2024 RGGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



30.101.1230

10.008.2304

31.730.0092
20.010.0332
20.010.0331

31.730.0090

02.001.0302

30.103.2210

31.730.0093

Kippschalter
Toggle switch

Doppelschalter
Double switch

Buddy
buttons

30.103.2430

31.700.1080

20.067.2101

20.067.20
31.730.0350
31.730.0320
Handbedienung
Manual operation

31.700.1070

31.730.0080

31.730.0300

20.011.0242

31.730.0310

Y-Kabel
Handbedienung
und Steuerschalter

Y-cable
manual operation
and switch

Pos SITZ
EN Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

82 2 - Linsenschraube m. 
Kreuzschlitz / ISO 7045 M 3 x 4 Schraubenmater

ial 10.008.2304

81 1 103.221 B Durchgangsbüchse EN AW-6060 / 
AlMgSi 30.103.2210

80 1 730.035 - Steuerkabel Handbedienung - 31.730.0350

79 1 - - Buddy button - 20.067.20

78 1 - - Buddy button - 20.067.2101

77 1 - - Y-cable - 31.700.1080

76 1 730.032 B Handbedienung mit Hirose-
Stecker - 31.730.0320

75 1 700.107 B Dual switch - 31.700.1070

74 2 730.009 - Steuerkabel - 31.730.0093

73 2 103.243 - Klinkenadapter EN AW-6060 / 
AlMgSi 30.103.2430

72 2
Socket 

Head Cap 
Screw_DI

N
 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 912 M10 x 45 Schraubenmater

ial

71 4 DIN 7991  Senkschraube 
innensechskant  ohne Schaft - Schraubenmater

ial -

70 4 050.023 - Scheibe BN 732 - Material <not 
specified> 10.050.0234

69 2 ISO 4762 - Zyl-Schraube I-6kant - Schraubenmater
ial 10.003.2625

68 2

Socket 
Button 
Head 

Screw_IS
O-

Erweiteru
ng

 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6 x 40 Schraubenmater
ial

01.Socket 
Button Head 
Screw_ISO-
Erweiterung

67 4

Socket 
Button 
Head 

Screw_IS
O-

Erweiteru
ng

 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6x22 Schraubenmater
ial

01.Socket 
Button Head 
Screw_ISO-
Erweiterung

66 2 - Starlock P-6666/ S 02.001.1851

65 8 ISO 7380  Schraubenmater
ial 10.007.4512

64 6 ISO 7380  Linsenschraube mit 
Innensechskant

Schraubenmater
ial 10.007.0615

63 4

Shim-
Support 
Ring2_DI

N-
Erweiteru

ng

 Passscheibe / DIN 988 18x6x0.3 - -.070.055

62 8

Shim-
Support 
Ring2_DI

N-
Erweiteru

ng

 Passscheibe / DIN 988 -.070.055

61 4

Shim-
Support 
Ring2_DI

N-
Erweiteru

ng

 Passscheibe / DIN 988 8/20 x 0.3 -.070.055

60 4 DIN988  Scheibe Schraubenmater
ial 10.054.0502

59 4 DIN988  Scheibe Schraubenmater
ial 10.054.0805

58 2 ISO 4026  Schraubenmater
ial 10.020.5019

57 10 ISO 
10511  Sicherungsmutter - Schraubenmater

ial 10.057.0408

56 6 - - Tellerfeder Schraubenmater
ial 10.051.0670

55 2 670.5 - Steckachse -.670.50

54 2 - Sechskant-Schutzkappe 
BN1094 M8 PE-HD (HDPE) 

schwarz/black 10.059.0008

53 1 730.009 - Steuerkabel - 31.730.0090

52 1 730.009 - Steuerkabel - 31.730.0092

51 1 010.033 - Nockenscheibe ø12 20.010.0332

50 2 010.033 - Sechskantmutter M12x1 20.010.0331

49 1 - - Zugentlastung - Material <nicht 
festgelegt> 02.001.0302

48 1 730.008 - Batteriebox - -.730.0080

47 2 001.010 - Abdeckkappe 02.001.0106

46 2 -

45 2 -

44 1 - 20.012.0325

43 1

42 2 100.492 D Zylinderschraube I-6kt m. 
Schaft ETG-88 30.100.4920

41 2 100.652 A Schaumstoffpolster PUR 
schwarz/black 30.100.6520

40 1 101.123 B Büchse 1.0037 (S235) 30.101.1230

39 1 101.411 - Schaumstoffpolster PUR schwarz 30.101.4110

38 2 100.775 C Senkschraube M8x35 ETG 88 30.100.7750

37 2 100.713 D Distanzbüchse 1.0037 (S235) 30.100.7130

36 1 100.814 I Verbindungsrohr Rücken EN AW-6060 / 
AlMgSi 30.100.8145

35 1 100.859 F Verbindungsstange EN AW-6082 / 
AlSi1MgMn 30.100.8593

34 2 100.906 C Büchse klein 1.0037 (S235) 30.100.9060

33 2 100.555 N Halter Silafont-35 30.100.5550

32 2 100.903 C Büchse gross 1.0037 (S235) 30.100.9030

31 2 102.300 D Einlage 1.0037 (S235) 30.102.3000

30 2 101.055 E Rohr 1.0570 (E355) 30.101.0550

29 2 100.898 H Schraube - Gelenkhalter ETG 100 30.100.8980

28 2 100.900 G Schraube ETG 100 30.100.9000

27 2 101.122 A Büchse 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.101.1220

26 1 100.606 A Zwischenstück EN AW-6060 / 
AlMgSi 30.100.6060

25 2 100.303 C Doppelkopfschraube ETG 100 30.100.3030

24 4 100.443 D Scheibe EN AW-6026 / 
AlSiMgBi 30.100.4430

23 2 100.125 D Zylinderschraube M6 x 30 ETG 100 30.100.1250

22 2 101.096 A Steckpuffer PE-HD (HDPE) 
schwarz/black 30.101.0960

21 2 100.825 B Büchse ø12/6.2 x 8 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.100.8250

20 2 100.496 B Sattel zu Sitzträger PE-LD 
schwarz/black 30.100.4960

19 2 100.514 C Doppelkopfschraube ETG 100 30.100.5140

18 2 101.097 D Zyl-Schraube I-6kt. 
m.Schaft ETG 100 30.101.0970

17 2 100.711 D Beinstütze 48 30.100.7110

16 1 100.335 E Verbinder vorne 30.100.3350

15 1 100.688 C Äusseres Gelenk links 30.100.6882

14 1 100.688 C Äusseres Gelenk rechts 30.100.6881

13 1 101.146 E Verbinder hinten 30.101.1460

12 2 100.918 G Rückenlehne 30.100.9180

11 2 100.966 E Armlehne rund 30.100.9660

10 2 690.050 C Rückenverlängerung 31.690.0500

9 2 690.060 B Kurbelstange 31.690.0600

8 2 700.010 E Gelenk innen 31.700.0100

7 1 700.008 D Stellstange rechts L/XL 31.700.0080

6 1 700.009 D Stellstange links L/XL 31.700.0090

5 2 700.011 B Stellstange hinten 31.700.0110

4 2 660.006 A Sitzträger hinten 31.660.0060

3 2 700.002 B Sitzträger L-XL 31.700.0020

2 1 650.020 C Rahmen rechts 31.650.0201

1 1 650.010 C Rahmen links 31.650.0101

50.070.0550

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Weight reduction kit

EV

Gewichts reduktions Kit

Index / Rev.

A

31.10.2017

RGGepr./Freig.
Approved 11.11.2024

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

20.08.2019 LLGeändert
Modified

Status
Status

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV

freigegeben/approved



10.007.8408

30.101.1230
31.730.0092

20.010.0332
20.010.0331

31.730.0090

02.001.0302
30.103.2210

10.011.0206

31.730.0320

31.730.0350
Handbedienung
Manual operation

31.730.0093 30.101.5870 20.067.20

20.067.210131.700.1080

Kippschalter
Toggle switch

Buddy
buttons

Doppelschalter
Double switch

31.700.1070

31.730.0080

31.730.0300

20.011.0242

31.730.0310

Y-Kabel
Handbedienung
und Steuerschalter

Y-cable
manual operation
and switch

Pos SITZ
EN Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

85 2 DIN988  Scheibe - Schraubenmater
ial -

84 1 101.587 B Halterbuchse EN AW-6060 / 
AlMgSi 30.101.5870

83 1 730.009 - Steuerkabel - 31.730.0093

82 1 103.221 B Durchgangsbüchse EN AW-6060 / 
AlMgSi 30.103.2210

81 1 700.100 H Halterung - 31.700.1002

80 2
Circlip for 

Shafts 
heavy_di

n
 Sicherungsring DIN 471 22 x 1.5 Schraubenmater

ial -.070.056

79 4 ISO 7380  Linsenschraube mit 
Innensechskant

Schraubenmater
ial 10.007.8408

78 2 DIN 125 - Scheibe - Schraubenmater
ial 10.050.0043

77 2 102.717 E Flansch 1.0308 (E235) 30.102.7170

76 4 ISO 8752  Spannstift ISO 8752 - 4 x 10 
- St - Schraubenmater

ial -

75 2 102.796 A Druckstück POM 
Acetalkopolymer -.102.7960

74 2 400.600 - Armpolster -.400.6000

73 2 102.735 A Blattfeder 1.4310 
(X10CrNi18-8) 30.102.7350

72 2 102.733 A Büchse EN AW-6082 / 
AlSi1MgMn 30.102.7330

71 2 102.714 E Bügel 1.0308 (E235) 30.102.7142

70 1 700.100 H Halterung - 31.700.1001

69 2
Socket 

Head Cap 
Screw_DI

N
 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 912 M10 x 45 Schraubenmater

ial

68 4 DIN 7991  Senkschraube 
innensechskant  ohne Schaft - Schraubenmater

ial -

67 4 050.023 - Scheibe BN 732 - Material <not 
specified> 10.050.0234

66 2 ISO 4762 - Zyl-Schraube I-6kant - Schraubenmater
ial 10.003.2625

65 2

Socket 
Button 
Head 

Screw_IS
O-

Erweiteru
ng

 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6 x 40 Schraubenmater
ial

01.Socket 
Button Head 
Screw_ISO-
Erweiterung

64 4

Socket 
Button 
Head 

Screw_IS
O-

Erweiteru
ng

 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6x22 Schraubenmater
ial

01.Socket 
Button Head 
Screw_ISO-
Erweiterung

63 2 - Starlock P-6666/ S 02.001.1851

62 8 ISO 7380  Schraubenmater
ial 10.007.4512

61 6 ISO 7380  Linsenschraube mit 
Innensechskant

Schraubenmater
ial 10.007.0615

60 4

Shim-
Support 
Ring2_DI

N-
Erweiteru

ng

 Passscheibe / DIN 988 18x6x0.3 - -.070.056

59 8

Shim-
Support 
Ring2_DI

N-
Erweiteru

ng

 Passscheibe / DIN 988 -.070.056

58 4

Shim-
Support 
Ring2_DI

N-
Erweiteru

ng

 Passscheibe / DIN 988 8/20 x 0.3 -.070.056

57 4 DIN988  Scheibe Schraubenmater
ial 10.054.0502

56 4 DIN988  Scheibe Schraubenmater
ial 10.054.0805

55 11 ISO 
10511  Sicherungsmutter - Schraubenmater

ial 10.057.0408

54 6 - - Tellerfeder Schraubenmater
ial 10.051.0670

53 2 011.020 - Linsenblechschraube 10.011.0206

52 2 670.5 - Steckachse -.670.50

51 2 - Sechskant-Schutzkappe 
BN1094 M8 PE-HD (HDPE) 

schwarz/black 10.059.0008

50 1 730.009 - Steuerkabel - 31.730.0092

49 1 010.033 - Nockenscheibe ø12 20.010.0332

48 2 010.033 - Sechskantmutter M12x1 20.010.0331

47 1 - - Zugentlastung - Material <nicht 
festgelegt> 02.001.0302

46 1 730.008 - Batteriebox - -.730.0080

45 1 001.010 - Abdeckkappe 02.001.0106

44 2 -

43 2 -

42 1 - 20.012.0325

41 1

40 2 100.492 D Zylinderschraube I-6kt m. 
Schaft ETG-88 30.100.4920

39 1 101.123 B Büchse 1.0037 (S235) 30.101.1230

38 1 101.411 - Schaumstoffpolster PUR schwarz 30.101.4110

37 2 100.775 C Senkschraube M8x35 ETG 88 30.100.7750

36 2 100.713 D Distanzbüchse 1.0037 (S235) 30.100.7130

35 1 100.814 I Verbindungsrohr Rücken EN AW-6060 / 
AlMgSi 30.100.8145

34 1 100.859 F Verbindungsstange EN AW-6082 / 
AlSi1MgMn 30.100.8593

33 2 100.906 C Büchse klein 1.0037 (S235) 30.100.9060

32 2 100.555 N Halter Silafont-35 30.100.5550

31 2 100.903 C Büchse gross 1.0037 (S235) 30.100.9030

30 2 102.300 D Einlage 1.0037 (S235) 30.102.3000

29 2 101.055 E Rohr 1.0570 (E355) 30.101.0550

28 2 100.898 H Schraube - Gelenkhalter ETG 100 30.100.8980

27 2 100.900 G Schraube ETG 100 30.100.9000

26 2 101.122 A Büchse 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.101.1220

25 1 100.606 A Zwischenstück EN AW-6060 / 
AlMgSi 30.100.6060

24 2 100.303 C Doppelkopfschraube ETG 100 30.100.3030

23 4 100.443 D Scheibe EN AW-6026 / 
AlSiMgBi 30.100.4430

22 2 100.125 D Zylinderschraube M6 x 30 ETG 100 30.100.1250

21 2 101.096 A Steckpuffer PE-HD (HDPE) 
schwarz/black 30.101.0960

20 2 100.825 B Büchse ø12/6.2 x 8 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.100.8250

19 2 100.496 B Sattel zu Sitzträger PE-LD 
schwarz/black 30.100.4960

18 2 100.514 C Doppelkopfschraube ETG 100 30.100.5140

17 2 101.097 D Zyl-Schraube I-6kt. 
m.Schaft ETG 100 30.101.0970

16 2 100.711 D Beinstütze 48 30.100.7110

15 1 100.335 E Verbinder vorne 30.100.3350

14 1 100.688 C Äusseres Gelenk links 30.100.6882

13 1 100.688 C Äusseres Gelenk rechts 30.100.6881

12 1 101.146 E Verbinder hinten 30.101.1460

11 2 100.918 G Rückenlehne 30.100.9180

10 2 690.050 C Rückenverlängerung 31.690.0500

9 2 690.060 B Kurbelstange 31.690.0600

8 2 700.010 E Gelenk innen 31.700.0100

7 1 700.008 D Stellstange rechts L/XL 31.700.0080

6 1 700.009 D Stellstange links L/XL 31.700.0090

5 2 700.011 B Stellstange hinten 31.700.0110

4 2 660.006 A Sitzträger hinten 31.660.0060

3 2 700.002 B Sitzträger L-XL 31.700.0020

2 1 650.020 C Rahmen rechts 31.650.0201

1 1 650.010 C Rahmen links 31.650.0101

50.070.0560

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Weight reduction kit option swing way

EV

Gewicht reduktions Kit Oberkörperbügel

Index / Rev.

-

15.03.2018

-

RGGepr./Freig.
Approved 11.11.2024

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV

freigegeben/approved



L

02.001.1710

10.020.2614

10.050.0046
10.016.2624

6°

3°

Standard

XLMS

50.070.0600

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. of

Artikelnummer
Art. no.

Rear wheel axle

MT

Hinterradachse

Index / Rev.

17.08.2007

TNGepr./Freig.
Approved 30.04.2008

C
O

N
FI

D
E
N

TI
A
L!

 A
ll 

ri
g
h
ts

 r
es

er
ve

d
. 

R
ep

ro
d
u
ct

io
n
 a

n
d
 p

ro
ce

ss
in

g
 i
n

an
y 

fo
rm

 w
h
at

ev
er

 i
s 

n
ot

 p
er

m
it
te

t 
w

it
h
ou

t 
w

ri
tt

en
 a

u
th

or
it
y 

of
  

 L
E
V
O

 A
G

.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status

V
E
R
TR

A
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
u
m

en
t 

is
t 

u
n
se

r 
g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
E
s 

d
ar

f 
oh

n
e 

u
n
se

re
 a

u
sd

rü
ck

lic
h
e

G
en

eh
m

ig
u
n
g
 w

ed
er

 k
op

ie
rt

, 
ve

rv
ie

lf
äl

ti
g
t 

od
er

 v
er

w
er

te
t,

 n
oc

h
 a

n
 D

ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

d
en

. 
 ©

  
LE

V
O

 A
G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



Standard

50.070.0710

Spinergy

50.070.0720

Luftpumpe
Air pump

02.001.1121

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

2 2 001.070 - Halter Luftpumpe - Material <nicht 
festgelegt> 02.001.0700

1 1 001.112 - Luftpumpe - Material <nicht 
festgelegt> 02.001.1120

50.070.0700

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Rear wheels

PW

Hinterräder

Index / Rev.

B

11.09.2007

RGGepr./Freig.
Approved 23.09.2025

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

23.09.2025 RGGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



 

02.400.5002

Radgrösse
Wheel size

Anzahl
Quantity

Art.-Nr.
Art.-no.

22'' 2 02.400.1000
24'' 2 02.400.1000
26'' 2 02.400.1010

50.070.0710

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Standard wheels

PW

Standard Rad

Index / Rev.

D

17.08.2007

RGGepr./Freig.
Approved 22.09.2025

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

26.01.2015 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



02.400.4900

10.050.0050

 

Radgrösse
Wheel size

Anzahl
Quantity

Art.-Nr.
Art.-no.

22'' 2 02.400.1000
24'' 2 02.400.1000
26'' 2 02.400.1010

50.070.0720

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Spinergy wheel

PW

Spinergy Rad

Index / Rev.

A

17.08.2007

RGGepr./Freig.
Approved 22.09.2025

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

25.07.2018 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



02.400.4900

30.103.2592

10.007.8610

32.070.0266

50.070.0750

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Wheel kit weight reduction

PW

Rad-Satz Gewichts-Reduktion

Index / Rev.

A

13.03.2018

BBGepr./Freig.
Approved 23.04.2019

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

23.04.2019 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



02.400.5004

02.401.0517

30.100.4800

10.003.2624

02.401.0304

32.070.0066

5"

6"

48

51

54/57

6" Luftbereift / air tyre

10.003.2625

10.003.2625

30.103.1121
Für 6"
For 6"

02.401.0302

10.016.2829
10.050.0048
10.057.0408

51

02.401.0508 02.401.0509 02.401.0506

R    54 / 57   L

R       48       L

R       51      L

02.400.0500

02.400.0600

02.400.0601

02.401.0518

 

Typ Radgabel
Type wheel 

fork

Sitzhöhe
Seat height

Radgabel kpl. ohne Rad
Wheel fork complete without 

wheel
Art.-Nr. / Art.-No.

Lenkrad kpl. mit Rad
Steering wheel complete with wheel

Art.-Nr. / Art.-No.

5''
02.400.0500

6''
02.400.0600

6'' Luft / Air
02.400.0601

links / left rechts / right links / left rechts / right links / left rechts / right links / left rechts / right

02.401.0508 48 31.700.1502 31.700.1501 32.070.0652 32.070.0651 32.070.0662 32.070.0661 32.070.0672 32.070.0671

02.401.0509 51 31.700.1504 31.700.1503 32.070.0654 32.070.0653 32.070.0664 32.070.0663 32.070.0674 32.070.0673

02.401.0506 54 / 57 31.700.1506 31.700.1505 32.070.0656 32.070.0655 32.070.0666 32.070.0665 32.070.0676 32.070.0675

Sitzhöhe
Seat height

Art.-Nr. 
Art.-no.

48 32.064.2120
51 32.064.2200

54/57 32.064.2250

50.070.0800

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Front castors

PW

Vorderräder

Index / Rev.

C

03.07.2007

-

RGGepr./Freig.
Approved 20.03.2025

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

07.03.2025 RGGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



30.100.2881

50.070.0910

50.070.0920

50.070.0930

30.102.8480

10.022.2404

10.011.0206

30.100.1910
32.066.0450

30.102.8490

10.022.2404 32.070.0156

30.103.0680

30.102.8480

10.022.2404

32.062.1842

31.100.8460

30.100.2882

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnumm
er

4 2 Gewindestift 10.022.2404
3 1 011.020 Linsenblechschraube 10.011.0206

2 1 102.848 A Verlängerungshebel EN AW-6082 
/ AlSi1MgMn 30.102.8480

1 1 100.191 A Steuerhalter senkrecht 30.100.1910

50.070.0900

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Arm supports

MT

Armauflagen

Index / Rev.

A

17.08.2007

FWGepr./Freig.
Approved 17.08.2016

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

17.08.2016 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



30.100.6520

10.020.2512

31.700.1030

20.010.0331
20.010.0332

30.101.1230

10.011.0206

Standard   30.100.9660
Lang/Long 30.101.5890

10.059.0008

10.057.0408

10.051.0670

31.700.1060

31.700.1050

30.101.5870

31.700.1080

20.067.2101

20.067.20

Kippschalter 
Toggle switch

Doppelschalter
Double switch

Buddy
buttons

rechts/right

31.700.1070

30.100.6520

02.001.0106

10.020.2512

Standard   30.100.9660
Lang/Long 30.101.5890

10.059.0008

10.051.0670

10.057.0408

links/left

Standard    32.070.0036
Lang/Long 32.070.0146

Standard    32.070.0037
Lang/Long 32.070.0119

Pos Stk
ohne 
Steu
erun

g

ohne 
Kabe

l

mit 
Steu
erun
g o. 
B.

Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnumm
er

19 1 - - - - Buddy button - 20.067.20

18 1 - - - - Buddy button - 20.067.2101

17 1 - - - - Y-cable - 31.700.1080

16 2 - - - 700.106 Doppelschalter-Kabel - 31.700.1060

15 1 - - - 700.107 - Dual switch - 31.700.1070

14 2 - - - 101.587 B Halterbuchse EN AW-6060 
/ AlMgSi 30.101.5870

13 2 - - - 700.105 Steuerkabel Dual Rocker 
Switch - 31.700.1050

12 2 - - 2 010.033 Sechskantmutter M12x1 20.010.0331

11 1 - - 1 010.033 Nockenscheibe ø12 20.010.0332

10 1 - - 1 700.103 A Steuerschalter Armlehne 
rund - 31.700.1030

9 1 - - 1 101.123 B Büchse 1.0037 
(S235) 30.101.1230

8 1 1 1 1 M5x16 M5 x 16 10.020.2512

7 2 - 2 2 011.020 Linsenblechschraube 10.011.0206

6 1 1 1 1 Sechskant-Schutzkappe 
BN1094 M8

PE-HD 
(HDPE) 
schwarz/blac
k

10.059.0008

5 1 1 1 1 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M8 Schraubenma

terial 10.057.0408

4 4 4 4 4 - 20/10.2 x 1 Schraubenma
terial 10.051.0670

3 - 2 2 - 001.010 Abdeckkappe 02.001.0106

2 1 1 1 1 100.652 A Schaumstoffpolster
PUR 
schwarz/blac
k

30.100.6520

1 1 1 1 1 100.966 E Armlehne rund 30.100.9660

50.070.0910

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Armrest round

PW

Armlehne rund

Index / Rev.

D

17.08.2007

FWGepr./Freig.
Approved 20.12.2017

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

20.12.2017 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



30.101.1120

10.011.0206

30.100.3150

10.020.2512

31.700.1030
30.101.1230
20.010.0332
20.010.0331

30.100.3140

Standard   30.101.5701
Lang/Long 30.101.5901

rechts/right
10.051.0670

10.057.0408

10.059.0008

Kippschalter 
Toggle switch

Doppelschalter
Double switch

Buddy
buttons

31.700.1060

31.700.1050

31.700.1080

30.101.5870
31.700.1070

20.067.20

20.067.2101

30.101.1120

30.100.3140

10.020.2512

30.100.3150

02.001.0106

Standard   30.101.5702
Lang/Long 30.101.5902

links/left

10.057.0408

10.051.0670

10.059.0008

Standard    32.070.0123
Lang/Long 32.070.0127

Standard    32.070.0121
Lang/Long 32.070.0125

Standard    32.070.0122
Lang/Long 32.070.0126

Standard    32.070.0124
Lang/Long 32.070.0128

Pos Stk ohne Kabel ohne Steuerung Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnumm
er

21 1 - - - Buddy button - 20.067.2101

20 1 - - - Buddy button - 20.067.20

19 1 - - - Y-cable - 31.700.1080

18 1 - - 700.107 - Dual switch - 31.700.1070

17 2 - - 101.587 B Halterbuchse EN AW-6060 
/ AlMgSi 30.101.5870

16 2 1 1 700.105 Steuerkabel Dual Rocker 
Switch - 31.700.1050

15 2 1 1 700.106 Doppelschalter-Kabel - 31.700.1060

14 1 1 - 700.103 A Steuerschalter Armlehne 
rund - 31.700.1030

13 1 1 1 Sechskant-Schutzkappe 
BN1094 M8

PE-HD 
(HDPE) 
schwarz/blac
k

10.059.0008

12 1 1 1 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M8 Schraubenma

terial 10.057.0408

11 3 3 3 - 20/10.2 x 1 Schraubenma
terial 10.051.0670

10 1 1 2 001.010 Abdeckkappe 02.001.0106
9 2 2 - 011.020 Linsenblechschraube 10.011.0206
8 2 2 - 010.033 Sechskantmutter M12x1 20.010.0331
7 1 1 - 010.033 Nockenscheibe ø12 20.010.0332

6 1 1 - 101.123 B Büchse 1.0037 
(S235) 30.101.1230

5 1 1 1 M5x16 M5 x 16 10.020.2512

4 1 1 1 101.112 A Armlehnenpolster PU-100876 40-
50  Shore

Plaston F300 
Desnodur 
1340

30.101.1120

3 1 1 1 100.315 A Deckel ohne Loch BT 40 30.100.3150
2 1 1 1 100.314 A Deckel ohne Loch geschlitzt BT 40 30.100.3140

1 1 1 1 101.570 B Armlehne verstellbar 6cm 
breit rechts 30.101.5701

Pos Stk mit Steuerung ohne Kabel Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnumm
er

14 - 1 1 070.001 Steuerschalter komplett - 20.070.0010

14 - 1 1 101.123 B Büchse 1.0037 
(S235) 30.101.1230

12 1 1 1 Sechskant-Schutzkappe 
BN1094 M8

PE-HD 
(HDPE) 
schwarz/blac
k

10.059.0008

11 1 1 1 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M8 Schraubenma

terial 10.057.0408

10 - 2 2 011.020 Linsenblechschraube 10.011.0206
9 - 2 2 010.033 Sechskantmutter M12x1 20.010.0331
8 - 1 1 010.033 Nockenscheibe ø12 20.010.0332

7 3 3 3 - 20/10.2 x 1 Schraubenma
terial 10.051.0670

6 2 - - 001.010 Abdeckkappe 02.001.0106
5 1 1 1 M5x16 M5 x 16 10.020.2512
4 1 1 1 100.314 A Deckel ohne Loch geschlitzt BT 40 30.100.3140
3 1 1 1 100.315 A Deckel ohne Loch BT 40 30.100.3150

2 1 1 1 101.112 A Armlehnenpolster PU-100876 40-
50  Shore

Plaston F300 
Desnodur 
1340

30.101.1120

1 1 1 1 101.570 B Armlehne verstellbar 6cm 
breit links 30.101.5702

50.070.0920

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Armrest 6cm wide

PW

Armlehne 6cm breit

Index / Rev.

B

17.08.2007

FWGepr./Freig.
Approved 20.12.2017

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

20.12.2017 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



20.010.0331
20.010.0332

30.101.1230

30.102.7330
10.007.8408

10.051.0437
10.054.1201

31.700.1020

10.020.2512

10.051.0670

10.057.0408
10.059.0008

10.051.0670

Kippschalter
Togle switch

Doppelschalter
Double switch

Buddy
buttons

31.700.1060
31.700.0910

31.700.1050

30.101.5870

31.700.1070

20.067.2020.067.2101

31.700.1080

10.011.0206

02.400.6000

31.700.1001
30.102.7960

10.007.8408

30.102.7350

10.050.0043

31.700.1002

30.102.7170

30.102.7360
02.400.6000

02.001.0106

10.829.0409

10.829.0409

rechts/right links/left

Pos für Zeichnung rechts mit 
Steuerung

für Zeichnung links ohne 
Steuerung Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnumm

er

35 1 - 011.020 - Linsenblechschraube 10.011.0206

34 - 1 DIN 471  Sicherungsring für Wellen

33 - 1 DIN988  Scheibe - Schraubenma
terial -

32 1 - 700.107 B Dual switch - 31.700.1070

31 1 - DIN 471  Sicherungsring für Wellen Schraubenma
terial 10.051.0437

30 1 - DIN988  Scheibe Schraubenma
terial 10.054.1201

29 2 2 DIN 125 - Scheibe - Schraubenma
terial 10.050.0043

28 1 1 ISO 10511  Sicherungsmutter - Schraubenma
terial 10.057.0408

27 1 - - - Buddy button - 20.067.20

26 1 - - - Buddy button - 20.067.2101

25 1 - - - Y-cable - 31.700.1080

24 2 - 700.091 - Verlängerungskabel Dual 
Switch - 31.700.0910

23 2 1 700.106 - Doppelschalter-Kabel - 31.700.1060

22 2 - 101.587 B Halterbuchse EN AW-6060 
/ AlMgSi 30.101.5870

21 2 - 700.105 - Steuerkabel Dual Rocker 
Switch - 31.700.1050

20 1 1 102.718 A Abschlussbüchse mit Loch EN AW-6082 
/ AlSi1MgMn 30.102.7180

19 1 1 400.600 - Armpolster 02.400.6000

18 - 1 102.714 E Bügel 1.0308 
(E235) 30.102.7142

17 - 1 700.100 H Halterung - 31.700.1002

16 1 1 102.717 E Flansch 1.0308 
(E235) 30.102.7170

15 - 1 102.736 A Abschlussbüchse EN AW-6082 
/ AlSi1MgMn 30.102.7360

14 1 1 102.796 A Druckstück
POM 
Acetalkopoly
mer

-.102.7960

13 1 - 101.123 B Büchse 1.0037 
(S235) 30.101.1230

12 1 1 102.735 A Blattfeder
1.4310 
(X10CrNi18-
8)

30.102.7350

11 1 1 102.733 A Büchse EN AW-6082 
/ AlSi1MgMn 30.102.7330

10 1 - 102.714 E Bügel 1.0308 
(E235) 30.102.7141

9 3 3 - - Tellerfeder Schraubenma
terial 10.051.0670

8 1 1 - Sechskant-Schutzkappe 
BN1094 M8

PE-HD 
(HDPE) 
schwarz/blac
k

10.059.0008

7 2 2 DIN EN 
ISO 8750  Spiral Spannstift - Schraubenma

terial 10.829.0409

6 1 - 010.033 - Nockenscheibe ø12 20.010.0332
5 1 1 001.010 - Abdeckkappe 02.001.0106
4 1 - 010.033 - Sechskantmutter M12x1 20.010.0331

3 3 3 ISO 7380  Linsenschraube mit 
Innensechskant

Schraubenma
terial 10.007.8408

2 1 - 700.102 B Steuerschalter - 
Oberkörperbügel - 31.700.1020

1 1 - 700.100 H Halterung - 31.700.1001

50.070.0930

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Swing away chest support

PW

Abschwenkbarer Oberkörperbügel

Index / Rev.

A

17.08.2007

RGGepr./Freig.
Approved 20.11.2024

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

20.12.2017 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



50.070.1020

50.070.1010

50.070.1030

50.070.1010 50.070.1010

50.070.1050

50.070.1060

50.070.1010

50.070.1000

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Legrests and Footrests

MT

Beinstützen und Fusssauflagen

Index / Rev.

B

17.08.2007

BMGepr./Freig.
Approved 27.06.2013

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

27.06.2013 PWGeändert
Modified

Status
Status in Bearbeitung/in process

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



30.100.2370

30.100.8250

30.100.1250

02.001.1805

10.057.0406
30.100.4980

10.007.8619

10.058.0010

10.057.0406

10.007.8619

30.100.4980

30.100.1250

30.100.8250

abnehmbare Beinstütze
removable legrest

Beinstütze fix
fixed legrest

50.070.1010

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Legrests

MT

Beinstützen

Index / Rev.

-

17.08.2007

TNGepr./Freig.
Approved 30.04.2008

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



10.004.0614

10.007.8619

30.102.9911

30.102.9912

10.006.0610

02.001.0702

10.020.2609

Pos 42 Dok.-
Nr.

Ind
. Benennung Dim. / 

Bem. Material Artikelnumm
er

12 2 001.07
0 1

Antirutschband zu 
Fussauflage 2-teilig 
hochklappbar

02.001.0702

11 4 Gewindestift mit I-
6kt. / ISO 4026 M6 x 10 Schraube

nmaterial 10.020.2609

10 4 - Linsenschr.I-6kt / 
ISO 7380 M6 x 30 Schraube

nmaterial 10.007.8619

9 8 Senkschr.I-6kt. / 
ISO 10642 M6 x 12 Schraube

nmaterial 10.006.0610

8 2 - Zyl-Schr.I-6kt. / ISO 
4762 M6 x 20 Schraube

nmaterial 10.004.0614

7 1 102.95
1 B Fussauflage links 35-

50
EN AW-
5005 / 
AlMg1

30.102.9514

6 1 102.95
2 B Fussauflage rechts 

35-50
EN AW-
5005 / 
AlMg1

30.102.9524

5 1 102.99
1 B Rohrträger links 30.102.9912

4 1 102.99
1 B Rohrträger rechts 30.102.9911

3 1 690.07
1 B Gussträger links 31.690.0712

2 1 690.07
0 B Gussträger rechts 31.690.0702

1 1 102.98
3 C Rohrbogen 

geschweisst 35-50 30.102.9834

50.070.1020

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Two-piece flip-up footrest

MT

Fussauflage 2-teilig hochklappbar

Index / Rev.

A

17.08.2007

TNGepr./Freig.
Approved 02.11.2008

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

02.11.2009 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



10.007.8619

10.006.8514

02.001.0702

50.070.1030

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

One-piece footrest fix

MT

Fussauflage einteillig starr

Index / Rev.

-

17.08.2007

TNGepr./Freig.
Approved 30.04.2008

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



30.103.0670

10.020.0605

X :(1 : 1)

02.001.0648

30.102.991210.003.2610

10.004.0614

30.102.9911

X

10.020.2609

10.007.8619

02.001.0702Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

12 1 M6 x 12 Schraubenmaterial 10.003.2610

11 4 - Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6 x 30 Schraubenmaterial 10.007.8619

10 2 - Zyl-Schr.I-6kt. / ISO 4762 M6 x 20 Schraubenmaterial 10.004.0614

9 4 Gewindestift mit I-6kt. / ISO 4026 M6 x 10 Schraubenmaterial 10.020.2609

8 1 M6 x 5 Material <nicht 
festgelegt> 10.020.0605

7 1 1 Antirutschband 02.001.0702

6 2 Gleitlager GSM-2224-15 02.001.0648

5 1 103.067 - Druckstück - PTFE (allgemein) 30.103.0670

4 1 102.991 B Rohrträger links 30.102.9912

3 1 102.991 B Rohrträger rechts 30.102.9911

2 1 102.966 E Fussplatte 42 - 30.102.9664

1 1 102.962 F Rohrbogen geschweisst 35-50 - 30.102.9624

50.070.1050

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

One-piece flip-up footrest

PW

Fussauflage 1-teillig hochklappbar

Index / Rev.

A

20.05.2010

BMGepr./Freig.
Approved 18.02.2011

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

18.02.2011 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



30.103.0291

10.006.4600

30.103.0292

200 tief
200 deep

10.007.8618

02.001.0702

260 tief
260 deep02.001.0702

Pos 190 240 Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

8 4 4 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M6 x 8 10.006.4600

7 1 1 103.029 D Bügel Fussauflage - 1.0037 (S235) 30.103.0292

6 - 1 - Antirutschband zu 
Fussauflage - 02.001.0702

5 1 - - Antirutschband zu 
Fussauflage - 02.001.0702

4 4 4 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6 x 28 Schraubenmater
ial 10.007.8618

3 - 1 103.031 C Fussplatte 260 tief - EN AW-6060 / 
AlMgSi 30.103.0312

2 1 1 103.029 D Bügel Fussauflage - 1.0037 (S235) 30.103.0291

1 1 - 103.030 C Fussplatte 200 tief - EN AW-6060 / 
AlMgSi 30.103.0302

50.070.1060

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Easy transfer footrest

PW

Easy transfer Fussauflage

Index / Rev.

C

27.06.2013

FWGepr./Freig.
Approved 05.11.2013

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

05.11.2013 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



50.070.1120

50.070.1140

50.070.1110

50.070.1130

        02.005.0010
        02.005.0020
S/M
L/XL

S/M
L/XL
        02.005.0021
        02.005.0022

50.070.1100

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Upholstery and safety harnes

PW

Polster und Sicherheitsgurtsystem

Index / Rev.

-

17.08.2007

 

RGGepr./Freig.
Approved 18.03.2025

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



30.101.5130

50.070.1110

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Seat upholstery

MT

Sitzpolster

Index / Rev.

-

17.08.2007

TNGepr./Freig.
Approved 30.04.2008

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



50.070.1120

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Backrest upholstery

PW

Rückenpolster

Index / Rev.

-

12.09.2007

TNGepr./Freig.
Approved 30.04.2008

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



Standard Kombination:
Standard combination:

50.070.1130

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Knee support

MT

Kniehalter

Index / Rev.

-

17.08.2007

TNGepr./Freig.
Approved 30.04.2008

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



02.070.0240

02.070.0211

02.070.0230
30.101.1140

10.050.0243

Mit allen Knieteilen kompatibel
Compatible with all knee wedges

-.070.0221

31.700.0211

32.070.0541

32.070.0543

Spezialbefestigung mit Doppelkopfschraube
Special fastening with double-headed screw

30.100.5141

30.100.5141

Pos S1 Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

8 1 101.822 B Keil konisch Vinytol 451 N 30.101.8221

7 2 - - Scheiben stark / BN 737 8.4 x 20 x 2 Schraubenmaterial 10.050.0243

6 2 101.114 B Zylinderschraube ETG 88 30.101.1140

5 2 - - Knieschale - PP-GTM -.-0

4 2 - - Knieschale - 02.070.0211

3 2 - - Knieschale - 02.070.0240

2 2 - - Schnalle - 02.070.0230

1 1 070.022 - Ratschenband - -.070.0221

50.070.1131

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

PW

Sports knee support

Index / Rev.

A

06.03.2014

RGGepr./Freig.
Approved 30.10.2025

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

07.08.2015 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



02.001.0112

10.057.0110

10.003.3070

30.103.0920
10.003.2822

10.003.2519

31.700.1212

02.001.0104

10.051.0046

02.001.7205

31.700.1211 30.103.0350

30.103.0380

10.050.0310

10.007.8619

10.003.2812

30.101.0970

10.007.8619

31.700.1202

31.700.1201

M 30.103.0842 S 30.103.0841

10.057.0405

10.057.0108

30.103.0410

10.003.0829

Option

30.103.0421

32.070.0570

Pos Tibia-LAE35 Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

27 2 - Zyl-Schr.I-6kt. / ISO 4762 M10x30 (8.8) Schraubenmater
ial 10.003.3070

26 2 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 912 M8 x 16 Schraubenmater
ial 10.003.2812

25 2 M8x65 M8 x 65 Schraubenmater
ial 10.003.0829

24 2 103.041 - Knieschalenadapter EN AW-6060 / 
AlMgSi 30.103.0410

23 2 103.092 C Bride EN AW-6060 / 
AlMgSi 30.103.0920

22 2 103.040 05 TUBE, DUAL TIBIA SUPPORT 
-SHORT

EN AW-6060 / 
AlMgSi 30.103.0400

21 2 - Sechskantmutter / ISO 8675 M10 Schraubenmater
ial 10.057.0110

20 2 - Sechskantmutter / ISO 8675 M8 Schraubenmater
ial 10.057.0108

19 2 - - Sicherungsscheibe Nord-
Lock M8 Schraubenmater

ial 10.050.0310

18 2 101.097 C Zyl-Schraube I-6kt. 
m.Schaft ETG 100 30.101.0970

17 2 Stoppmutter M5 Schraubenmater
ial 10.057.0405

16 2 Zyl.schr. I-6kt. / ISO 4762 M5 x 30 Schraubenmater
ial 10.003.2519

15 2 M8 x 35 Material <nicht 
festgelegt> 10.003.2822

14 5 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6 x 30 Schraubenmater
ial 10.007.8619

13 2 Fischbandring / BN739 Ø12x16x2 - 10.051.0046

12 2 001.010 Deckel 02.001.0104

11 3 - Abdeckkappe Heyman 
202323

POM 
schwarz/black 02.001.0112

10 3 - Rastbolzen GN 607-6-AK-
ST 02.001.7205

9 1 103.042 A Verschlussvorrichtung 35-38 EN AW-6060 / 
AlMgSi 30.103.0421

8 1 103.084 C Knieschale 30.103.0841

7 1 103.084 C Knieschale 30.103.0842

6 2 103.038 A Arm 30.103.0380

5 2 103.035 A Rohr verstellbar 30.103.0350

4 1 700.121 - Block gelagert - 31.700.1212

3 1 700.121 - Block gelagert - 31.700.1211

2 1 700.120 A Führungshalter gelagert 
links 31.700.1202

1 1 700.120 A Führungshalter gelagert 
rechts 31.700.1201

50.070.1132

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Rigid knee support

PW

Fixer Kniehalter

Index / Rev.

B

11.03.2014

HBGepr./Freig.
Approved 24.09.2018

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

24.09.2018 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



50.070.1140

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Seat cushion

MT

Sitzkissen

Index / Rev.

-

17.08.2007

TNGepr./Freig.
Approved 30.04.2008

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



50.070.5200 50.070.5300 50.070.5400 50.070.5500

50.070.660050.070.6000 50.070.6400

50.070.6900

50.070.6200 50.070.6500

50.070.6800

50.070.5100

50.070.5610 50.070.5620 50.070.5700 50.070.5800 50.070.5900

50.070.6100

50.070.5710

50.070.6700

50.070.5000

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Overview options & accessories

PW

Optionen & Zubehör

Index / Rev.

B

28.09.2007

BMGepr./Freig.
Approved 19.03.2012

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

19.03.2012 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



32.069.94

30.102.1001

31.700.0130

S-M 32.070.0149

30.102.1000

31.700.0130

L-XL 32.070.0150

30.102.1000

31.700.0120

30.100.713032.070.0148

Set:
S-M  32.070.0401
L-XL 32.070.0402

02.001.1880

32 1
31 2 Befestigungsklammer 30.102.1001

30 10 Befestigungsklammer 30.102.1000

29 4

28 2 100.498 Abstützfuss verstellbar 30.100.4980
27 1 Fussauflage klappbar

26 4 Passscheibe 18x6x0.3 - 10.053.0403

25 8 Passscheibe 10.053.0502

24 2 20x8x0.3 10.053.0503
23 2 100.492 Zylinderschraube M8x31 30.100.4920

22 2 057.055 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M8 10.057.0408

21 2 054.080 20x14x0.5 14/20 x 0.5 10.054.0802

20 4 054.080 14x8x0.2 10.054.0502
19 2 001.185 Haltering mit Kappe 02.001.1851

18 2 100.713 Distanzbüchse 30.100.7130

17 2 100.303 Doppelkopfschraube 
20x45.5 30.100.3030

16 2 100.125 Zylinderschraube M6x30 30.100.1250

15 2 100.825 Distanzbüchse ø12/6.2x8 30.100.8250
14 2 100.496 Sattel zu Sitzträger 30.100.4960

13 2 100.514 Doppelkopfschraube 
Kniehalter 30.100.5140

12 2 101.097 Zylinderschraube M8x40 30.101.0970

11 2 690.060 Kurbelstange 31.690.0600

10 2

9 1 100.688 Äusseres Gelenk links 30.100.6882

8 1 100.688 Äusseres Gelenk rechts 30.100.6881

7 1

6 1

5 3 700.013 Stellstange verstellbar 
hinten - 31.700.0130

4 2 700.012 Sitzträger hinten - 31.700.0120

3 2 700.002 Sitzträger L-XL vorne 31.700.0020

2 1

1 1

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnumm
er

50.070.5100

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. of

Artikelnummer
Art. no.

Quick adjustment

MT

Schnellverstellung

Index / Rev.

17.08.2007

TNGepr./Freig.
Approved 30.04.2008

C
O

N
FI

D
E
N

TI
A
L!

 A
ll 

ri
g
h
ts

 r
es

er
ve

d
. 

R
ep

ro
d
u
ct

io
n
 a

n
d
 p

ro
ce

ss
in

g
 i
n

an
y 

fo
rm

 w
h
at

ev
er

 i
s 

n
ot

 p
er

m
it
te

t 
w

it
h
ou

t 
w

ri
tt

en
 a

u
th

or
it
y 

of
  

 L
E
V
O

 A
G

.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status

V
E
R
TR

A
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
u
m

en
t 

is
t 

u
n
se

r 
g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
E
s 

d
ar

f 
oh

n
e 

u
n
se

re
 a

u
sd

rü
ck

lic
h
e

G
en

eh
m

ig
u
n
g
 w

ed
er

 k
op

ie
rt

, 
ve

rv
ie

lf
äl

ti
g
t 

od
er

 v
er

w
er

te
t,

 n
oc

h
 a

n
 D

ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

d
en

. 
 ©

  
LE

V
O

 A
G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



10.007.8619

10.006.8612

32.070.0050

X

X: Für Easy transfer Fussauflage Artikel Nr. 10.006.0610
     For easy transfer footrest article no. 10.006.0610

30.100.3360

10.007.8619

10.006.4611

32.070.0051

Y: Für Easy transfer Fussauflage Artikel Nr. 10.006.4609
     For easy transfer footrest article no. 10.006.4609

Y

30.100.3361

Pos 01 02 Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

13 2 2 ISO 7380  Linsenschraube mit 
Innensechskant

Schraubenmater
ial 10.007.8619

12 - 2 ISO 
10642  Senkschraube I-6kant Schraubenmater

ial 10.006.4611

11 - 1 100.336 A Höhenadapter 1.0037 (S235) 30.100.3361

10 2 - ISO 
10642  Senkschraube I-6kant Schraubenmater

ial 10.006.8612

9 1 - 100.336 A Höhenadapter EN AW-6060 / 
AlMgSi 30.100.3360

8 1 1 ISO 
10511  Sicherungsmutter - Schraubenmater

ial 10.057.0408

7 1 1 ISO 7380  Linsenschraube mit 
Innensechskant

Schraubenmater
ial 10.007.0615

6 1 1 C Fussauflage 31.650.36

5 1 1 100.498 B Abstützfuss verstellbar POM 
schwarz/black 30.100.4980

4 1 1 100.825 B Büchse ø12/6.2 x 8 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.100.8250

3 2 2 100.496 B Sattel zu Sitzträger PE-LD 
schwarz/black 30.100.4960

2 1 1 100.756 E Beinstütze 51 30.100.7560

1 1 1 650.020 C Rahmen rechts 31.650.0201

50.070.5200

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Footrest height adapter

PW

Fussauflagenhöhenadapter

Index / Rev.

A

16.08.2007

RGGepr./Freig.
Approved 28.08.2024

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

03.07.2015 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



02.001.1828 30.104.8130
10.027.2415

02.010.0040

30.101.1520
Standard

30.101.0900
Hoch/High
+7cm

20.010.0122

02.068.0120

02.068.0110

Nur Achshalter XL
Only axle holder XL

30.103.2492

10.007.8609

02.010.0043
10.068.0100 10.007.8609

30.103.2491

10.068.0100

links
left

rechts
right

Bei Montage Gewindeschneiden M6
When mounting tapping M6

Büchse ausbohren Ø6
Drill out bushing Ø6

Nur Achshalter M/L
Only axle holder M/L

30.100.9030

10.050.0046
02.010.0043

10.007.8618

10.068.0100

Nur Achshalter S
Only axle holder S

30.104.8150 10.050.0046
10.007.8610

Pos Nor
m Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

68 2 02.400.0
500 ANY Rad vorne 5'' R125x25-1-V-

S46 02.400.0500

67 1 700.150 - Vorderradgabel - 31.700.1501

66 1 700.150 - Vorderradgabel - 31.700.1502

65 2 ISO 8734  Zylinderstift - Schraubenmater
ial 10.027.2415

64 2 104.813 - Griffverlängerung EN AW-6060 / 
AlMgSi 30.104.8130

02.0
01.1
828

2 001.182 - Schiebegriffüberzug 1.0308 (E235) 02.001.1828

62 1 - - Einstellschraube Bowdenzug - 02.010.0043

61 3 DIN 125 - Scheibe - Schraubenmater
ial 10.050.0046

60 1 - 20.012.0325

59 1 - Linak La28 20.012.0324

58 2 001.021 - Halter Bremse komplett - EN AW-6060 / 
AlMgSi -.001.0210

57 1 001.021 - Bremse rechts - 1.4301 
(X5CrNi18-10) 02.001.0213

56 1 001.021 - Bremse links - Material <nicht 
festgelegt> 02.001.0212

55 2 ISO 7380  Linsenschraube mit 
Innensechskant

Schraubenmater
ial 10.007.8618

54 2

Wave 
Spring 
Lock 

Washer_
DIN

 Federscheibe M16 Schraubenmater
ial 10.068.0100

53 1 700.110 A Achse für Trommelbremse 31.700.1106

52 1 010.002 - Rad - 02.010.0012

51 1 010.002 - Rad - 02.010.0012

50 2 010.004 - Handbremse MB-F-MK-22 - Material <nicht 
festgelegt> 02.010.0040

49 2 101.152 G Schiebegriff 30.101.1520

48 1 - B - - Material <nicht 
festgelegt> -.-0

47 1 - B - - Material <nicht 
festgelegt> -.-0

46 2 670.5 - Steckachse 31.670.50

45 2 100.775 C Senkschraube M8x35 ETG 88 30.100.7750

44 2 100.713 D Distanzbüchse 1.0037 (S235) 30.100.7130

43 1 100.814 I Verbindungsrohr Rücken EN AW-6060 / 
AlMgSi 30.100.8145

42 1 100.859 F Verbindungsstange EN AW-6082 / 
AlSi1MgMn 30.100.8593

41 2 100.906 D Büchse klein 1.4301 
(X5CrNi18-10) 30.100.9060

40 2 100.555 N Halter Silafont-35 30.100.5550

39 4 100.903 D Büchse gross 1.4301 
(X5CrNi18-10) 30.100.9030

38 2 101.112 A Armlehnenpolster PU-100876 40-
50  Shore

Plaston F300 
Desnodur 1340 30.101.1120

37 2 100.315 A Deckel ohne Loch BT 40 30.100.3150

36 1 101.570 C Armlehne verstellbar 6cm 
breit 30.101.5702

35 1 101.570 C Armlehne verstellbar 6cm 
breit 30.101.5701

34 2 100.314 A Deckel ohne Loch geschlitzt BT 40 30.100.3140

33 2 102.300 D Einlage 1.0037 (S235) 30.102.3000

32 2 101.055 E Rohr 1.0570 (E355) 30.101.0550

31 2 100.898 H Schraube - Gelenkhalter ETG 100 30.100.8980

30 2 100.900 G Schraube ETG 100 30.100.9000

29 2 100.303 C Doppelkopfschraube ETG 100 30.100.3030

28 1 700.063 E Fussauflage 2-teilig 31.700.0630

27 4 100.480 C Exzenterscheibe Sechskant 1.0037 (S235) 30.100.4800

26 2 -

25 2 -

24 4 100.443 D Scheibe EN AW-6026 / 
AlSiMgBi 30.100.4430

23 1 101.146 E Verbinder hinten 30.101.1460

22 2 100.125 D Zylinderschraube M6 x 30 ETG 100 30.100.1250

21 2 100.498 B Abstützfuss verstellbar POM 
schwarz/black 30.100.4980

20 2 100.825 B Büchse ø12/6.2 x 8 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.100.8250

19 2 100.496 B Sattel zu Sitzträger PE-LD 
schwarz/black 30.100.4960

18 2 100.514 C Doppelkopfschraube ETG 100 30.100.5140

17 2 101.097 D Zyl-Schraube I-6kt. 
m.Schaft ETG 100 30.101.0970

16 2 690.050 C Rückenverlängerung 31.690.0500

15 2 690.060 B Kurbelstange 31.690.0600

14 2 100.756 E Beinstütze 51 30.100.7560

13 1 100.335 E Verbinder vorne 30.100.3350

12 2 100.918 G Rückenlehne 30.100.9180

11 2 700.010 E Gelenk innen 31.700.0100

10 2 100.536 C Achshalter L/XL EN AW-6082 / 
AlSi1MgMn 30.100.5360

9 1 100.688 C Äusseres Gelenk links 30.100.6882

8 1 100.688 C Äusseres Gelenk rechts 30.100.6881

7 1 700.008 D Stellstange rechts L/XL 31.700.0080

6 1 700.009 D Stellstange links L/XL 31.700.0090

5 2 700.011 B Stellstange hinten 31.700.0110

4 2 660.006 A Sitzträger hinten 31.660.0060

3 2 700.002 B Sitzträger L-XL 31.700.0020

2 1 650.020 C Rahmen rechts 31.650.0201

1 1 650.010 C Rahmen links 31.650.0101

Pos Stan
dard Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

2 1 100.831 D Rohraufsatz 1.0718 
(11SMnPb30) 01.100.8310

1 1 101.087 B Rohr 1.0037 (S235) 01.101.0870

Pos Abnorm Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

66 2 02.400.0
500 ANY Rad vorne 5'' R125x25-1-V-

S46 02.400.0500

65 1 700.150 - Vorderradgabel - 31.700.1501

64 1 700.150 - Vorderradgabel - 31.700.1502

63 1 ISO 8734  Zylinderstift - Schraubenmater
ial 10.027.2415

62 1 104.813 - Griffverlängerung EN AW-6060 / 
AlMgSi 30.104.8130

61 1 001.182 - Schiebegriffüberzug 1.0308 (E235) 02.001.1828

60 1 - - Kabelbinder - POM 
schwarz/black 20.010.0122

59 1 - - Einstellschraube Bowdenzug - 02.010.0043

58 5 - - Kabelbinder - POM 
schwarz/black 20.010.0122

57 1 - - Kabelbinder - POM 
schwarz/black -.-0

56 2 - - Kabelbinder - POM 
schwarz/black 20.010.0122

55 3 DIN 125 - Scheibe - Schraubenmater
ial 10.050.0046

54 2 001.021 - Halter Bremse komplett - EN AW-6060 / 
AlMgSi -.001.0210

53 1 001.021 - Bremse rechts - 1.4301 
(X5CrNi18-10) 02.001.0213

52 1 001.021 - Bremse links - Material <nicht 
festgelegt> 02.001.0212

51 2 ISO 7380  Linsenschraube mit 
Innensechskant

Schraubenmater
ial 10.007.0615

50 2

Wave 
Spring 
Lock 

Washer_
DIN

 Federscheibe M16 Schraubenmater
ial 10.068.0100

49 1 700.110 A Achse für Trommelbremse 31.700.1106

48 1 010.002 - Rad - 02.010.0012

47 1 010.002 - Rad - 02.010.0012

46 1 010.004 - Handbremse MB-F-MK-22 - Material <nicht 
festgelegt> 02.010.0040

45 1 101.152 G Schiebegriff 30.101.1520

44 2 670.5 - Steckachse 31.670.50

43 2 100.775 C Senkschraube M8x35 ETG 88 30.100.7750

42 2 100.713 D Distanzbüchse 1.0037 (S235) 30.100.7130

41 1 100.859 F Verbindungsstange EN AW-6082 / 
AlSi1MgMn 30.100.8593

40 2 100.906 D Büchse klein 1.4301 
(X5CrNi18-10) 30.100.9060

39 2 100.555 N Halter Silafont-35 30.100.5550

38 4 100.903 D Büchse gross 1.4301 
(X5CrNi18-10) 30.100.9030

37 2 101.112 A Armlehnenpolster PU-100876 40-
50  Shore

Plaston F300 
Desnodur 1340 30.101.1120

36 2 100.315 A Deckel ohne Loch BT 40 30.100.3150

35 1 101.570 C Armlehne verstellbar 6cm 
breit 30.101.5702

34 1 101.570 C Armlehne verstellbar 6cm 
breit 30.101.5701

33 2 100.314 A Deckel ohne Loch geschlitzt BT 40 30.100.3140

32 2 102.300 D Einlage 1.0037 (S235) 30.102.3000

31 2 101.055 E Rohr 1.0570 (E355) 30.101.0550

30 2 100.898 H Schraube - Gelenkhalter ETG 100 30.100.8980

29 2 100.900 G Schraube ETG 100 30.100.9000

28 2 100.303 C Doppelkopfschraube ETG 100 30.100.3030

27 1 700.063 E Fussauflage 2-teilig 31.700.0630

26 4 100.480 C Exzenterscheibe Sechskant 1.0037 (S235) 30.100.4800

25 2 -

24 2 -

23 4 100.443 D Scheibe EN AW-6026 / 
AlSiMgBi 30.100.4430

22 1 101.146 E Verbinder hinten 30.101.1460

21 2 100.125 D Zylinderschraube M6 x 30 ETG 100 30.100.1250

20 2 100.498 B Abstützfuss verstellbar POM 
schwarz/black 30.100.4980

19 2 100.825 B Büchse ø12/6.2 x 8 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.100.8250

18 2 100.496 B Sattel zu Sitzträger PE-LD 
schwarz/black 30.100.4960

17 2 100.514 C Doppelkopfschraube ETG 100 30.100.5140

16 2 101.097 D Zyl-Schraube I-6kt. 
m.Schaft ETG 100 30.101.0970

15 1 690.050 C Rückenverlängerung 31.690.0500

14 2 690.060 B Kurbelstange 31.690.0600

13 2 100.756 E Beinstütze 51 30.100.7560

12 1 100.335 E Verbinder vorne 30.100.3350

11 1 100.918 G Rückenlehne 30.100.9180

10 2 700.010 E Gelenk innen 31.700.0100

9 2 100.536 C Achshalter L/XL EN AW-6082 / 
AlSi1MgMn 30.100.5360

8 1 100.688 C Äusseres Gelenk rechts 30.100.6881

7 1 700.008 D Stellstange rechts L/XL 31.700.0080

6 1 700.009 D Stellstange links L/XL 31.700.0090

5 2 700.011 B Stellstange hinten 31.700.0110

4 2 660.006 A Sitzträger hinten 31.660.0060

3 2 700.002 B Sitzträger L-XL 31.700.0020

2 1 650.020 C Rahmen rechts 31.650.0201

1 1 650.010 C Rahmen links 31.650.0101

Pos Nor
m Abnorm Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

77 2 - 02.400.0
500 ANY Rad vorne 5'' R125x25-1-V-

S46 02.400.0500

76 1 - 700.150 - Vorderradgabel - 31.700.1501

75 1 - 700.150 - Vorderradgabel - 31.700.1502

74 1 1 001.182 - Schiebegriffüberzug 1.0308 (E235) 02.001.1828

73 1 1 104.813 - Griffverlängerung EN AW-6060 / 
AlMgSi 30.104.8130

72 1 1 ISO 8734  Zylinderstift - Schraubenmater
ial 10.027.2415

71 1 - 103.249 - Support für Achshalter XL - 30.103.2491

70 1 - 103.249 - Support für Achshalter XL - 30.103.2492

69 1 1 - - Bremskabelhülle - Material <nicht 
festgelegt> 02.068.0110

68 - 6 - - Kabelbinder - POM 
schwarz/black 20.010.0122

67 - 1 - - Kabelbinder - POM 
schwarz/black -.-0

66 - 2 - - Kabelbinder - POM 
schwarz/black 20.010.0122

65 1 1 - - Bremskabelhülle - Material <nicht 
festgelegt> 02.068.0120

64 2 3 DIN 125 - Scheibe - Schraubenmater
ial 10.050.0046

63 1 1 - 20.012.0325

62 1 1 - Linak La28 20.012.0324

61 2 1 001.021 - Halter Bremse komplett - EN AW-6060 / 
AlMgSi -.001.0210

60 1 - 001.021 - Bremse rechts - 1.4301 
(X5CrNi18-10) 02.001.0213

59 1 1 001.021 - Bremse links - Material <nicht 
festgelegt> 02.001.0212

58 6 1 ISO 7380  Schraubenmater
ial 10.007.4512

57 2 2

Wave 
Spring 
Lock 

Washer_
DIN

 Federscheibe M16 Schraubenmater
ial 10.068.0100

56 1 - 700.110 A Achse für Trommelbremse 31.700.1106

55 1 1 010.002 - Rad - 02.010.0012

54 1 1 010.002 - Rad - 02.010.0012

53 2 - 010.004 - Griffverlängerung GV-19/40 - Material <nicht 
festgelegt> 02.010.0042

52 2 - 402.300 - Schiebegriff schwarz - Material <nicht 
festgelegt> 02.402.3000

51 - 1 010.004 - Handbremse MB-F-MK-22 - Material <nicht 
festgelegt> 02.010.0040

50 2 1 010.004 - Handbremse MB-F-MK-22 - Material <nicht 
festgelegt> 02.010.0040

49 2 2 101.152 G Schiebegriff 30.101.1520

48 1 - - B - - Material <nicht 
festgelegt> -.-0

47 1 - - B - - Material <nicht 
festgelegt> -.-0

46 2 1 670.5 - Steckachse 31.670.50

45 2 1 100.775 C Senkschraube M8x35 ETG 88 30.100.7750

44 2 1 100.713 D Distanzbüchse 1.0037 (S235) 30.100.7130

43 1 - 100.814 I Verbindungsrohr Rücken EN AW-6060 / 
AlMgSi 30.100.8145

42 1 - 100.859 F Verbindungsstange EN AW-6082 / 
AlSi1MgMn 30.100.8593

41 2 2 100.906 D Büchse klein 1.4301 
(X5CrNi18-10) 30.100.9060

40 2 1 100.555 N Halter Silafont-35 30.100.5550

39 3 3 100.903 D Büchse gross 1.4301 
(X5CrNi18-10) 30.100.9030

38 2 1 101.112 A Armlehnenpolster PU-100876 40-
50  Shore

Plaston F300 
Desnodur 1340 30.101.1120

37 2 1 100.315 A Deckel ohne Loch BT 40 30.100.3150

36 1 1 101.570 C Armlehne verstellbar 6cm 
breit 30.101.5702

35 1 - 101.570 C Armlehne verstellbar 6cm 
breit 30.101.5701

34 2 2 100.314 A Deckel ohne Loch geschlitzt BT 40 30.100.3140

33 2 1 102.300 D Einlage 1.0037 (S235) 30.102.3000

32 2 2 101.055 E Rohr 1.0570 (E355) 30.101.0550

31 2 2 100.898 H Schraube - Gelenkhalter ETG 100 30.100.8980

30 2 2 100.900 G Schraube ETG 100 30.100.9000

29 2 1 100.303 C Doppelkopfschraube ETG 100 30.100.3030

28 1 - 700.063 E Fussauflage 2-teilig 31.700.0630

27 4 4 100.480 C Exzenterscheibe Sechskant 1.0037 (S235) 30.100.4800

26 2 2 -

25 2 2 -

24 4 4 100.443 D Scheibe EN AW-6026 / 
AlSiMgBi 30.100.4430

23 1 - 101.146 E Verbinder hinten 30.101.1460

22 2 1 100.125 D Zylinderschraube M6 x 30 ETG 100 30.100.1250

21 2 2 100.498 B Abstützfuss verstellbar POM 
schwarz/black 30.100.4980

20 2 1 100.825 B Büchse ø12/6.2 x 8 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.100.8250

19 2 2 100.496 B Sattel zu Sitzträger PE-LD 
schwarz/black 30.100.4960

18 2 1 100.514 C Doppelkopfschraube ETG 100 30.100.5140

17 2 1 101.097 D Zyl-Schraube I-6kt. 
m.Schaft ETG 100 30.101.0970

16 2 1 690.050 C Rückenverlängerung 31.690.0500

15 2 1 690.060 B Kurbelstange 31.690.0600

14 2 1 100.756 E Beinstütze 51 30.100.7560

13 1 - 100.335 E Verbinder vorne 30.100.3350

12 2 1 100.918 G Rückenlehne 30.100.9180

11 2 1 700.010 E Gelenk innen 31.700.0100

10 2 1 100.536 C Achshalter L/XL EN AW-6082 / 
AlSi1MgMn 30.100.5360

9 1 1 100.688 C Äusseres Gelenk links 30.100.6882

8 1 - 100.688 C Äusseres Gelenk rechts 30.100.6881

7 1 - 700.008 D Stellstange rechts L/XL 31.700.0080

6 1 1 700.009 D Stellstange links L/XL 31.700.0090

5 2 1 700.011 B Stellstange hinten 31.700.0110

4 2 1 660.006 A Sitzträger hinten 31.660.0060

3 2 1 700.002 B Sitzträger L-XL 31.700.0020

2 1 - 650.020 C Rahmen rechts 31.650.0201

1 1 1 650.010 C Rahmen links 31.650.0101

Set
S/M/L

Umbauset ohne Achsen / 
Conversion kit without axles
luftbereift 

ari tyre 
pannensicher
airless tyre

22'' 32.070.0531 32.070.0534
24'' 32.070.0532 32.070.0535
26'' 32.070.0533 32.070.0536

50.070.5400

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Drum brake

LL

Trommelbremse

Index / Rev.

E

17.08.2007

RGGepr./Freig.
Approved 14.04.2025

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

12.03.2020 LLGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



 

  

 

10.006.4814
10.050.0017

10.007.8618
10.050.0046

30.100.9030

30.100.9030
10.050.0046

10.007.8618

10.068.0100

20.067.02
30.101.3770

10.017.0305
02.001.7201

02.001.0691
30.101.3780
02.001.0692

02.001.0691
30.101.3780
02.001.0692

02.001.1828

30.104.8130
10.027.2415

02.010.0040

30.101.0900
Hoch/High +7cm

 

30.101.1520
Standard

10.068.0100

10.022.2404

10.020.0605

20.010.0122

02.068.0120

02.068.0110

Bei Montage Gewindeschneiden M6
When mounting tapping M6

Büchse ausbohren Ø6
Drill out bushing Ø6

Nur Achshalter S/M/L
Only axle holder S/M/L

30.100.9030
10.050.0046
02.010.0043
10.007.8618

10.068.0100

Nur Achshalter XL
Only axle holder XL

30.103.2492

10.007.8609

02.010.0043
10.068.0100 10.007.8609

30.103.2491

10.068.0100

links
left

rechts
right

Pos Stk. Dok.-Nr. Ind. Benennung DIM. Material Artikelnummer

30 1 ISO 4029  Gewindestift mit 
Ringschneide M4 x 4 Schraubenmateria

l 10.022.2404

25 2 02.001.06
91 Gleitlager Material <nicht 

festgelegt> 02.001.0691

24 2 02.001.06
92 Gleitlager Material <nicht 

festgelegt> 02.001.0692

23 2 101.378 - Achshülse 30.101.3780

22 1 101.090 D Schiebegriff-Verlängerung 7 
cm 30.101.0900

21 1 ISO 10642  Senkschraube I-6kant M8 X 20 Schraubenmateria
l 10.006.4814

20 1 - Scheibe für Senkschrauben M 8 Schraubenmateria
l 10.050.0017

19 6 - Puffer Gummi 20.067.02

18 1 - Abschlusskappe 02.001.7201

17 1 - 6-kt.schr. mit Rippen BN 
9727 M8x25 10.017.0305

16 1 101.377 - Kupplungsflansch AISI 1035 Stahl 30.101.3770

15 1 102.072 G Antriebsring 30.102.0722

14 1 101.375 - Achse 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.101.3753

13 2 ISO 8734  Zylinderstift 4 X 22 Schraubenmateria
l 10.027.2415

12 2 104.813 - Griffverlängerung EN AW-6060 / 
AlMgSi 30.104.8130

11 2 001.182 - Schiebegriffüberzug 1.0308 (E235) 02.001.1828

10 1 - - Einstellschraube Bowdenzug 02.010.0043

9 3 DIN 125 - Scheibe 6.4 Schraubenmateria
l 10.050.0046

8 2 ISO 7380  Linsenschraube mit 
Innensechskant - Schraubenmateria

l 10.007.8618

7 2 100.903 D Büchse gross 1.4301 
(X5CrNi18-10) 30.100.9030

6 2

Wave 
Spring 
Lock 

Washer_DI
N

 Federscheibe - Schraubenmateria
l 10.068.0100

5 1 700.110 A Achse für Trommelbremse 31.700.1106

4 1

02.010.00
22l Option 

mit 
Einarmantr

ieb

- Rad 02.010.0022

3 1

02.010.00
22 Option 

mit 
Einarmantr

ieb

- Rad

2 2 010.004 - Handbremse MB-F-MK-22 Material <nicht 
festgelegt> 02.010.0040

1 2 101.152 G Schiebegriff 30.101.1520

22'' 30.102.0726
24'' 30.102.0727
26'' 30.102.0728

50.070.5450

Benennung / Description

1 / 2
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Drum brake with One arm drive

RG

Trommelbremse mit Einarmantrieb

Index / Rev.

-

07.01.2025

RGGepr./Freig.
Approved 19.03.2025

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

  Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV 50.070.5450

Benennung / Description

1 / 2
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Drum brake with One arm drive

RG

Trommelbremse mit Einarmantrieb

Index / Rev.

-

07.01.2025

RGGepr./Freig.
Approved 19.03.2025

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

  Geändert
Modified

Status
Status

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



A

A

10.006.4814
10.050.0017

 

02.001.0692

02.001.0691
30.101.3780

02.001.7201

30.101.3770
10.017.0305

10.068.0100

10.068.0100

02.001.0691
30.101.3780

02.001.0692

 

 

 

 

20.067.02

10.020.0605

10.022.2404

Pos Stk. Dok.-Nr. Ind. Benennung DIM. Material Artikelnummer

30 1 ISO 4029  Gewindestift mit 
Ringschneide M4 x 4 Schraubenmateria

l 10.022.2404

25 2 02.001.06
91 Gleitlager Material <nicht 

festgelegt> 02.001.0691

24 2 02.001.06
92 Gleitlager Material <nicht 

festgelegt> 02.001.0692

23 2 101.378 - Achshülse 30.101.3780

22 1 101.090 D Schiebegriff-Verlängerung 7 
cm 30.101.0900

21 1 ISO 10642  Senkschraube I-6kant M8 X 20 Schraubenmateria
l 10.006.4814

20 1 - Scheibe für Senkschrauben M 8 Schraubenmateria
l 10.050.0017

19 6 - Puffer Gummi 20.067.02

18 1 - Abschlusskappe 02.001.7201

17 1 - 6-kt.schr. mit Rippen BN 
9727 M8x25 10.017.0305

16 1 101.377 - Kupplungsflansch AISI 1035 Stahl 30.101.3770

15 1 102.072 G Antriebsring 30.102.0722

14 1 101.375 - Achse 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.101.3753

13 2 ISO 8734  Zylinderstift 4 X 22 Schraubenmateria
l 10.027.2415

12 2 104.813 - Griffverlängerung EN AW-6060 / 
AlMgSi 30.104.8130

11 2 001.182 - Schiebegriffüberzug 1.0308 (E235) 02.001.1828

10 1 - - Einstellschraube Bowdenzug 02.010.0043

9 3 DIN 125 - Scheibe 6.4 Schraubenmateria
l 10.050.0046

8 2 ISO 7380  Linsenschraube mit 
Innensechskant - Schraubenmateria

l 10.007.8618

7 2 100.903 D Büchse gross 1.4301 
(X5CrNi18-10) 30.100.9030

6 2

Wave 
Spring 
Lock 

Washer_DI
N

 Federscheibe - Schraubenmateria
l 10.068.0100

5 1 700.110 A Achse für Trommelbremse 31.700.1106

4 1

02.010.00
22l Option 

mit 
Einarmantr

ieb

- Rad 02.010.0022

3 1

02.010.00
22 Option 

mit 
Einarmantr

ieb

- Rad

2 2 010.004 - Handbremse MB-F-MK-22 Material <nicht 
festgelegt> 02.010.0040

1 2 101.152 G Schiebegriff 30.101.1520

Sitzbreite 
Seat width

Set Einarmantrieb / Set one arm drive S/M/L
ohne Hohlachse / without axle 31.700.1101 ..... .1107

22'' 24'' 26''
35 32.070.0601 32.070.0611 32.070.0621
38 32.070.0602 32.070.0612 32.070.0622
40 32.070.0603 32.070.0613 32.070.0623
42 32.070.0604 32.070.0614 32.070.0624
45 32.070.0605 32.070.0615 32.070.0625
48 32.070.0606 32.070.0616 32.070.0626
50 32.070.0607 32.070.0617 32.070.0627

22'' 30.102.0726
24'' 30.102.0727
26'' 30.102.0728

50.070.5450

Benennung / Description

2 / 2
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Drum brake with One arm drive

RG

Trommelbremse mit Einarmantrieb

Index / Rev.

-

07.01.2025

RGGepr./Freig.
Approved 19.03.2025

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

  Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



30.104.7880

30.104.7870

02.001.1724

10.055.0509

10.006.4814

30.101.4190

30.101.5720

10.006.8514

30.101.4150

02.001.0686

02.001.0686

02.001.0686

30.101.3670
(komplett/complete)

30.101.3890
(komplett/complete)

10.057.0625

10.007.2519

bohren / drill ø4.8

Achtung: Handrad und Laufräder müssen -grössenabhängig- 
separat bestellt werden von 50.070.0710 !
Note: Both, hand rim and main wheels need to be ordered 
separately and size-depending from 50.070.0710 ! 50.070.5500

Benennung / Description

1 / 2
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

One arm drive

BB

Einarmantrieb

Index / Rev.

E

07.01.2019

RGGepr./Freig.
Approved 23.09.2025

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

23.09.2025 RGGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



30.101.3670 (komplett/complete)

02.001.1724

10.055.0509

10.006.4814

30.101.4190

30.101.5720

30.101.4150

10.006.8514

30.101.3890 (komplett/complete)

02.001.0686
30.104.7880

02.001.0686
30.104.7870

10.057.0625

10.007.2519

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnumm
er

16 1 DIN 986  Sicherungs-Hutmutter - Schraubenma
terial 10.057.0625

15 1 ISO 7380  Linsenschraube mit 
Innensechskant

Schraubenma
terial 10.007.2519

14 1 101.389 - Achslager 30.101.3890

13 1 101.367 - Achslager 30.101.3670

12 2 - - - - Gummi -.-0

11 2 - Rad

10 7 ISO 10642  Senkschraube I-6kant M5 x 20 Schraubenma
terial 10.006.8514

9 1 ISO 10642  Senkschraube I-6kant Schraubenma
terial 10.006.4814

8 1 102.072 H Antriebsring 30.102.0721

7 4
Radial Ball 
Bearing_6
8_SKF

 Rillenkugellager 02.001.1724

6 1 101.572 B Scheibe Mitnehmer Antic. 110 30.101.5720

5 1 101.369 C Radachse EN AW-6060 
/ AlMgSi 30.101.3693

4 1 101.415 C Mitnehmer Antic.110 30.101.4150

3 1 DIN 6885  Federkeil Schraubenma
terial 10.055.0509

2 1 101.419 B Büchse Radachse Antic. 110 30.101.4190

1 1 101.365 I Achse
1.4305 
(X10CrNiS18-
8)

30.101.3654

50.070.5500

Benennung / Description

2 / 2
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

One arm drive

BB

Einarmantrieb

Index / Rev.

E

07.01.2019

RGGepr./Freig.
Approved 23.09.2025

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

23.09.2025 RGGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



10.006.0615

30.100.4430

30.101.4920

Je nach Typ kann der Halter auch nach innen gerichtet werden
Depending on the type the holder can also be directed inwards

50.070.5610

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Table tray

MT

Anstecktisch

Index / Rev.

B

17.08.2007

HBGepr./Freig.
Approved 05.09.2014

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

05.09.2014 PWGeändert
Modified

Status
Status in Bearbeitung/in process

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



10.005.2508

10.006.8514

35-40: 30.103.0621
42-50: 30.103.0622

10.050.0045
10.057.0405

10.007.8812

30.102.5710

30.101.7970

30.102.4500

10.050.0046

10.007.0608

10.070.0010

30.101.7970

30.101.8090

30.102.0670

10.007.8812

10.006.8514

30.101.8041

30.101.8042

02.001.0104

02.068.0430

32.068.0461 32.068.0462

32.070.0110

35-40: 32.070.0169
42-50: 32.070.0170

30.103.0590

35-40: 30.103.1571
42-50: 30.103.1572

20.067.02

Pos
für 
Zeic
hnu
ng

Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

23 2 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M5 x 20 Material <nicht 
festgelegt> 10.006.8514

22 2 Puffer - Gummi 20.067.02

21 1 103.157 - Tischplatte 35 - 40 - PMMA GS Umbra 
802 30.103.1571

20 1 103.059 B Tischhalterung - 30.103.0590

19 1 103.062 C Rohrbogen 32 - 40 - 1.0308 (E235) 30.103.0621

18 2 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 912 M5 x 8 10.005.2508

17 4 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M5 Schraubenmater

ial 10.057.0405

16 4 068.043 Deckel C-Schiene - Material <nicht 
festgelegt> 02.068.0430

15 4 001.010 Deckel 02.001.0104

14 4 Senkschr.I-6kt. / ISO 10642 M5 x 20 Schraubenmater
ial 10.006.8514

13 2 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M6 x 14 Schraubenmater
ial

12 2 102.067 F Platte AlMgSi0.5T4 30.102.0670

11 2 101.809 C Armlehnenpolsterung PU - SH 38-45 30.101.8090

10 1 101.804 D Armlehnenrohr 30.101.8042

9 1 101.804 D Armlehnenrohr 30.101.8041

8 6 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M8 x 16 Schraubenmater
ial 10.007.8812

7 4 U-Scheibe / DIN 125 5.3/10 x 1 Schraubenmater
ial 10.050.0045

6 2 U-Scheibe / DIN 125 6.4/12 x 1.6 Schraubenmater
ial 10.050.0046

5 2 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6 x 8 Schraubenmater
ial 10.007.0608

4 1 070.001 Flügelschraube - Material <nicht 
festgelegt> 10.070.0010

3 6 101.797 F Nutenstein Armlehnenpolster 1.0037 (S235) 30.101.7970

2 1 102.571 E Winkel 1.0037 (S235) 30.102.5710

1 1 102.450 E Tischhalterung 30.102.4500

50.070.5620

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Swing away table tray

MT

Anstecktisch schwenkbar

Index / Rev.

D

17.08.2007

FWGepr./Freig.
Approved 05.03.2015

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

05.03.2015 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



02.402.3000

30.101.1520

32.069.0080

02.402.3000

30.101.0900

32.069.0090

3 1 1 402.300 Schiebegriff schwarz -
Material 
<nicht 
festgelegt>

02.402.3000

2 - 1 101.152 Schiebegriff 30.101.1520

1 1 - 101.090 Schiebegriffverlängerung 7 
cm 30.101.0900

Pos Stk Standard Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnumm
er

50.070.5700

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. of

Artikelnummer
Art. no.

Push handles

MT

Schiebegriffe

Index / Rev.

17.08.2007

TNGepr./Freig.
Approved 30.04.2008

C
O

N
FI

D
E
N

TI
A
L!

 A
ll 

ri
g
h
ts

 r
es

er
ve

d
. 

R
ep

ro
d
u
ct

io
n
 a

n
d
 p

ro
ce

ss
in

g
 i
n

an
y 

fo
rm

 w
h
at

ev
er

 i
s 

n
ot

 p
er

m
it
te

t 
w

it
h
ou

t 
w

ri
tt

en
 a

u
th

or
it
y 

of
  

 L
E
V
O

 A
G

.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status

V
E
R
TR

A
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
u
m

en
t 

is
t 

u
n
se

r 
g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
E
s 

d
ar

f 
oh

n
e 

u
n
se

re
 a

u
sd

rü
ck

lic
h
e

G
en

eh
m

ig
u
n
g
 w

ed
er

 k
op

ie
rt

, 
ve

rv
ie

lf
äl

ti
g
t 

od
er

 v
er

w
er

te
t,

 n
oc

h
 a

n
 D

ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

d
en

. 
 ©

  
LE

V
O

 A
G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



30.102.3340

02.402.3000

30.102.3350

10.050.0114

10.003.3015

02.001.1880

32.070.0167

Pos 01 Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

22 4 Zyl.Schr.I-6kt. / DIN 912 M10 x 22 Schraubenmater
ial 10.003.3015

21 12 U-Scheibe / DIN 125 10.5/20 x 20 Schraubenmater
ial 10.050.0114

20 2 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6 x 40 Schraubenmater
ial 10.007.8624

19 2 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M5x8 10.007.8508

18 4 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6x22 Schraubenmater
ial 10.007.0615

17 2 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 912 M6 x 25 Schraubenmater
ial 10.003.2617

16 2 402.300 - Schiebegriff schwarz - Material <nicht 
festgelegt> 02.402.3000

15 2 001.188 Schraube M6 x 30 02.001.1880

14 2 102.334 - Schiebegriff verstellbar 30.102.3340

13 2 102.335 - Führungsrohr 30.102.3350

12 1 101.411 A Schaumstoffpolster PUR schwarz 30.101.4110

11 1 100.814 F Verbindungsrohr Rücken 42 EN AW-6060 / 
AlMgSi 30.100.8145

10 2 100.906 C Büchse klein 1.0037 (S235) 30.100.9060

9 2 100.555 M Halter Silafont-35 30.100.5550

8 2 100.903 B Büchse gross 1.0037 (S235) 30.100.9030

7 2 102.300 D Einlage 1.0037 (S235) 30.102.3000

6 2 101.055 E Rohr 10/6 x 31 1.0570 (E355) 30.101.0550

5 2 100.898 H Schraube - Gelenkhalter ETG 100 30.100.8980

4 2 100.900 G Schraube ETG 100 30.100.9000

3 2 101.096 A Steckpuffer PE-HD (HDPE) 
schwarz/black 30.101.0960

2 2 690.050 C Rückenverlängerung 31.690.0500

1 2 100.918 E Rückenlehne 30.100.9180

50.070.5710

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Adjustable push handles

PW

Schiebegriffe verstellbar

Index / Rev.

-

21.12.2015

FWGepr./Freig.
Approved 21.12.2015

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



50.070.5810

50.070.5820

50.070.5830

50.070.5800

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Tip

PW

Kippen

Index / Rev.

-

17.08.2007

-

 Gepr./Freig.
Approved  

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status Bagatelländerung

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



30.101.0840

10.003.2819

10.057.0408

10.064.0100

50.070.5810

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. of

Artikelnummer
Art. no.

Anti-tip rolls

MT

Antikipprollen

Index / Rev.

17.08.2007

TNGepr./Freig.
Approved 30.04.2008

C
O

N
FI

D
E
N

TI
A
L!

 A
ll 

ri
g
h
ts

 r
es

er
ve

d
. 

R
ep

ro
d
u
ct

io
n
 a

n
d
 p

ro
ce

ss
in

g
 i
n

an
y 

fo
rm

 w
h
at

ev
er

 i
s 

n
ot

 p
er

m
it
te

t 
w

it
h
ou

t 
w

ri
tt

en
 a

u
th

or
it
y 

of
  

 L
E
V
O

 A
G

.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status

V
E
R
TR

A
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
u
m

en
t 

is
t 

u
n
se

r 
g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
E
s 

d
ar

f 
oh

n
e 

u
n
se

re
 a

u
sd

rü
ck

lic
h
e

G
en

eh
m

ig
u
n
g
 w

ed
er

 k
op

ie
rt

, 
ve

rv
ie

lf
äl

ti
g
t 

od
er

 v
er

w
er

te
t,

 n
oc

h
 a

n
 D

ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

d
en

. 
 ©

  
LE

V
O

 A
G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



10.003.2625

10.016.2615

30.102.7562

30.102.7561

32.070.0165

32.070.0166

10.050.0046

10.050.0046

10.057.0406

XL

32.070.016231.700.1411
31.700.1412

S-L

50.070.5820

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Anti-tip swing away "HC"

PW

Antikipp schwenkbar "HC" 

Index / Rev.

B

17.08.2007

RGGepr./Freig.
Approved 19.08.2024

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

07.11.2023 RGGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



02.001.0520

10.003.2624

10.057.0406

10.050.0046
30.101.0830

32.069.72

50.070.5830

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. of

Artikelnummer
Art. no.

Tip aid

MT

Kipphilfe

Index / Rev.

17.08.2007

TNGepr./Freig.
Approved 30.08.2008

C
O

N
FI

D
E
N

TI
A
L!

 A
ll 

ri
g
h
ts

 r
es

er
ve

d
. 

R
ep

ro
d
u
ct

io
n
 a

n
d
 p

ro
ce

ss
in

g
 i
n

an
y 

fo
rm

 w
h
at

ev
er

 i
s 

n
ot

 p
er

m
it
te

t 
w

it
h
ou

t 
w

ri
tt

en
 a

u
th

or
it
y 

of
  

 L
E
V
O

 A
G

.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status

V
E
R
TR

A
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
u
m

en
t 

is
t 

u
n
se

r 
g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
E
s 

d
ar

f 
oh

n
e 

u
n
se

re
 a

u
sd

rü
ck

lic
h
e

G
en

eh
m

ig
u
n
g
 w

ed
er

 k
op

ie
rt

, 
ve

rv
ie

lf
äl

ti
g
t 

od
er

 v
er

w
er

te
t,

 n
oc

h
 a

n
 D

ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

d
en

. 
 ©

  
LE

V
O

 A
G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



30.101.1610

10.050.0221

10.057.0405

10.006.8514

10.050.0015

30.101.3810

30.101.3830

rechts gross /
right large
32.070.0041

links gross /
left large
32.070.0040

30.101.0810

rechts klein /
right small
32.069.95

links klein /
left small
32.069.96

11 1 - - -
Material 
<nicht 
festgelegt>

-.-0

10 2

9 1 - - -
Material 
<nicht 
festgelegt>

-.-0

8 4 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M5 x 20 10.006.8514

7 4 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M5 10.057.0405

6 4 10.050.0221

5 4 10.050.0015

4 1 30.101.3830

3 1 30.101.3810
2 2 101.161 Fussführung breit 30.101.1610

1 2 101.081 Fussführung schmal 30.101.0810

Pos breit Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnumm
er

9 2 - - -
Material 
<nicht 
festgelegt>

-.-0

8 4

7 2 - - -
Material 
<nicht 
festgelegt>

-.-0

6 4 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M5 x 20 10.006.8514

5 4 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M5 10.057.0405

4 4 10.050.0221

3 4 10.050.0015
2 2 101.161 Fussführung breit 30.101.1610

1 2 101.081 Fussführung schmal 30.101.0810

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnumm
er

50.070.5900

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. of

Artikelnummer
Art. no.

Foot guide

MT

Fussführung

Index / Rev.

17.08.2007

TNGepr./Freig.
Approved 30.04.2008

C
O

N
FI

D
E
N

TI
A
L!

 A
ll 

ri
g
h
ts

 r
es

er
ve

d
. 

R
ep

ro
d
u
ct

io
n
 a

n
d
 p

ro
ce

ss
in

g
 i
n

an
y 

fo
rm

 w
h
at

ev
er

 i
s 

n
ot

 p
er

m
it
te

t 
w

it
h
ou

t 
w

ri
tt

en
 a

u
th

or
it
y 

of
  

 L
E
V
O

 A
G

.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status

V
E
R
TR

A
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
u
m

en
t 

is
t 

u
n
se

r 
g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
E
s 

d
ar

f 
oh

n
e 

u
n
se

re
 a

u
sd

rü
ck

lic
h
e

G
en

eh
m

ig
u
n
g
 w

ed
er

 k
op

ie
rt

, 
ve

rv
ie

lf
äl

ti
g
t 

od
er

 v
er

w
er

te
t,

 n
oc

h
 a

n
 D

ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

d
en

. 
 ©

  
LE

V
O

 A
G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



32.069.85

30.101.1130

30.101.1170

10.054.0502

30.101.1140

Knee soupport (50.070.1130)

30.101.1170

10.054.0502

30.101.1140

10.050.0243

10.003.2812

Sports knee soupport (50.070.1131)

32.069.8510

50.070.6000

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Knee support height adapter

PW

Kniehalterhöhenadapter

Index / Rev.

B

13.05.2008

FWGepr./Freig.
Approved 19.08.2015

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

19.08.2015 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



30.100.5030

50.070.6100

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. of

Artikelnummer
Art. no.

Brake lever extension

PW

Bremshebelverlängerung

Index / Rev.

14.08.2007

TNGepr./Freig.
Approved 30.04.2008

C
O

N
FI

D
E
N

TI
A
L!

 A
ll 

ri
g
h
ts

 r
es

er
ve

d
. 

R
ep

ro
d
u
ct

io
n
 a

n
d
 p

ro
ce

ss
in

g
 i
n

an
y 

fo
rm

 w
h
at

ev
er

 i
s 

n
ot

 p
er

m
it
te

t 
w

it
h
ou

t 
w

ri
tt

en
 a

u
th

or
it
y 

of
  

 L
E
V
O

 A
G

.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status

V
E
R
TR

A
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
u
m

en
t 

is
t 

u
n
se

r 
g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
E
s 

d
ar

f 
oh

n
e 

u
n
se

re
 a

u
sd

rü
ck

lic
h
e

G
en

eh
m

ig
u
n
g
 w

ed
er

 k
op

ie
rt

, 
ve

rv
ie

lf
äl

ti
g
t 

od
er

 v
er

w
er

te
t,

 n
oc

h
 a

n
 D

ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

d
en

. 
 ©

  
LE

V
O

 A
G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



10.003.2624

10.057.0406

32.065.68

30.101.0770

10.050.0046

6 1

5 4 U-Scheibe / DIN 125 6.4/12 x 1.6 10.050.0046

4 4 057.055 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M6 10.057.0406

3 4 003.261 Zyl-Schr.I-6kt. / ISO 4762 M6x40 10.003.2624

2 2 101.077 Rahmenverstärkung 30.101.0770

1 1

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnumm
er

50.070.6200

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. of

Artikelnummer
Art. no.

Frame reinforcement for e-fix

PW

Rahmenverstärkung für e-fix

Index / Rev.

14.08.2007

TNGepr./Freig.
Approved 30.04.2008

C
O

N
FI

D
E
N

TI
A
L!

 A
ll 

ri
g
h
ts

 r
es

er
ve

d
. 

R
ep

ro
d
u
ct

io
n
 a

n
d
 p

ro
ce

ss
in

g
 i
n

an
y 

fo
rm

 w
h
at

ev
er

 i
s 

n
ot

 p
er

m
it
te

t 
w

it
h
ou

t 
w

ri
tt

en
 a

u
th

or
it
y 

of
  

 L
E
V
O

 A
G

.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status

V
E
R
TR

A
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
u
m

en
t 

is
t 

u
n
se

r 
g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
E
s 

d
ar

f 
oh

n
e 

u
n
se

re
 a

u
sd

rü
ck

lic
h
e

G
en

eh
m

ig
u
n
g
 w

ed
er

 k
op

ie
rt

, 
ve

rv
ie

lf
äl

ti
g
t 

od
er

 v
er

w
er

te
t,

 n
oc

h
 a

n
 D

ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

d
en

. 
 ©

  
LE

V
O

 A
G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



02.402.3000

30.101.0930

10.003.2619

30.100.5410

31.640.89

50.070.6400

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Backrest system

PW

Rückensysteme

Index / Rev.

-

30.08.2007

-

RGGepr./Freig.
Approved 16.02.2024

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



A

B

Q'Straint *
Q8-6325-T

50.070.6200
(32.065.68)

 

Q'Straint *
Q5-6410-T-BLK

Q'Straint
Q-5001-T2

* nicht im Lieferumfang
   not included in our shipment

A  (1 : 2)

02.001.0706

B  (1 : 2)

30.103.0650

50.070.6500

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Tiedown-Set

PW

Set Transporthalterung

Index / Rev.

A

25.05.2007

RGGepr./Freig.
Approved 19.03.2025

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

04.12.2013 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



02.067.117

02.001.7270

02.067.114

02.067.1131

02.005.0033

02.005.0032

HKA 1-G Flat-Mount 1.5

02.067.116
02.009.0028

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

41 2 - Anschlusslasche - 1.0038 
(S235JRG2) 02.005.0032

40 2 - Bride - Material <nicht 
festgelegt> 02.005.0033

39 1 005.001 Brustgurt - Material <nicht 
festgelegt> 02.005.0010

38 1 - Klemmhebel Elsa M8 x 20 Material <nicht 
festgelegt> 02.001.7270

37 1 - - - Material <nicht 
festgelegt> -.-0

36 1 - - - Material <nicht 
festgelegt> -.-0

35 1 - - - Material <nicht 
festgelegt> -.-0

34 1 - - - Material <nicht 
festgelegt> -.-0

33 1 - - - Material <nicht 
festgelegt> -.-0

32 1 - - - Material <nicht 
festgelegt> -.-0

31 1 - - - Material <nicht 
festgelegt> -.-0

30 1 - - - Material <nicht 
festgelegt> -.-0

29 2

28 1

27 2 - - - 1.0037 (S235) -.-0

26 2

25 2

24 1

23 1

22 1

21 1

20 1

19 1

18 2

17 3

16 2

15 2

14 2

13 2

12 1

11 2

10 6

9 4

8 1 - - - Material <nicht 
festgelegt> -.-0

7 1

6 2 100.918 E Rückenlehne 30.100.9180

5 4 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6x22 Schraubenmater
ial 10.007.0615

4 2 690.050 C Rückenverlängerung 31.690.0500

3 2 101.096 A Steckpuffer PE-HD (HDPE) 
schwarz/black 30.101.0960

2 1 - Kopfstütze - Material <nicht 
festgelegt> 02.067.117

1 1 - Rückenpolster - Material <nicht 
festgelegt> -.-0 Pos 00 Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

1 1 100.084 A Rucksack - 30.100.0845

50.070.6700

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

V-Track backrest

PW

V-Track Rücken

Index / Rev.

A

12.09.2016

FWGepr./Freig.
Approved 01.10.2018

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

01.10.2018 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



30.104.6570

10.057.0406

10.007.8619

Pos

Fuss
aufl
age 
2-

teilig 
hoch
klap
pbar

Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

17 2 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M6 Schraubenmater

ial 10.057.0406

16 2 104.657 - Abstützfuss verlängert POM 
schwarz/black 30.104.6570

15 6 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6 x 30 Schraubenmater
ial 10.007.8619

14 1 700.063 C Fussauflage 2-teilig 31.700.0630

13 2 Starlock P-6666/ S 02.001.1851

12 2 100.125 C Zylinderschraube / ISO 4762 M6 x 30 30.100.1250

11 2 100.825 A Büchse ø12/6.2 x 8 1.0037 (S235) 30.100.8250

10 2 100.496 B Sattel zu Sitzträger PE-LD 
schwarz/black 30.100.4960

9 2 100.514 B Doppelkopfschraube 1.1191 (Ck45) 30.100.5140

8 2 101.097 B Zyl-Schraube I-6kt. 
m.Schaft ETG 88 30.101.0970

7 2 690.060 B Kurbelstange 31.690.0600

6 2 100.756 D Beinstütze 51 30.100.7560

5 1 700.008 C Stellstange rechts L/XL 31.700.0080

4 1 700.009 C Stellstange links L/XL 31.700.0090

3 2 700.002 B Sitzträger L-XL 31.700.0020

2 1 650.020 C Rahmen rechts 31.650.0201

1 1 650.010 C Rahmen links 31.650.0101

50.070.6800

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Extended legrest support

PW

Verlängerter Standfuss

Index / Rev.

-

12.11.2016

FWGepr./Freig.
Approved 12.11.2016

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



30.102.9141

30.102.9190

10.007.0514

31.680.0250

02.071.0280

10.003.2417

10.003.2410

30.102.9200

30.102.9220

30.103.2071
10.057.0408

10.003.2510

10.007.4512
31.680.0261

10.007.4512

30.102.9142

31.680.0262

30.103.2072

L-XL: Bei Montage bohren
         Drill at assembly

10.007.8612

10.007.8612

30.103.2090

30.103.2090

rechts/right:
32.070.0581

links/left:
32.070.0582

Pos Stan
dard Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

33 10
Socket 

Head Cap 
Screw_DI

N
 Zyl.Schraube I-6kt M4 x 12 Schraubenmater

ial

32 16

Shim-
Support 
Ring2_DI

N-
Erweiteru

ng

 Passscheibe / DIN 988 8/20 x 0.3

31 10 ISO 
10511  Sicherungsmutter - Schraubenmater

ial 10.057.0408

30 26 ISO 7380  Linsenschraube mit 
Innensechskant

Schraubenmater
ial 10.007.8612

29 6 DIN988  Scheibe Schraubenmater
ial 10.054.0805

28 2 103.207 - Halter Spezial 1.0037 (S235) 30.103.2071

27 2 - Starlock P-6666/ S 02.001.1851

26 2 100.492 D Zylinderschraube I-6kt m. 
Schaft ETG-88 30.100.4920

25 2 100.713 D Distanzbüchse 1.0037 (S235) 30.100.7130

24 2 100.303 C Doppelkopfschraube ETG 100 30.100.3030

23 2 100.125 D Zylinderschraube M6 x 30 ETG 100 30.100.1250

22 2 100.825 B Büchse ø12/6.2 x 8 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.100.8250

21 2 100.496 B Sattel zu Sitzträger PE-LD 
schwarz/black 30.100.4960

20 2 100.514 D Doppelkopfschraube ETG 100 30.100.5140

19 2 101.097 D Zyl-Schraube I-6kt. 
m.Schaft ETG 100 30.101.0970

18 2 690.060 B Kurbelstange 31.690.0600

17 2 100.756 E Beinstütze 51 30.100.7560

16 1 100.688 C Äusseres Gelenk rechts 30.100.6881

15 1 700.006 C Stellstange rechts S/M 31.700.0060

14 1 700.007 C Stellstange links S/M 31.700.0070

13 2 700.011 B Stellstange hinten 31.700.0110

12 2 660.006 A Sitzträger hinten 31.660.0060

11 2 700.001 B Sitzträger S/M 31.700.0010

10 1 650.020 C Rahmen rechts 31.650.0201

9 1 650.010 C Rahmen links 31.650.0101

8 2  - Steckpuffer 02.071.0280

7 2 102.922 A Exzenterwelle 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.102.9220

6 2 103.209 - Support-Flansch 1.0037 (S235) 30.103.2090

5 2 102.920 G Flansch 1.0037 (S235) 30.102.9200

4 2 102.919 C Seitenführungsblech ABS 
schwarz/black 30.102.9190

3 2 102.914 - Oberschenkelsupport Polster 30.102.9142

2 2 680.026 A Anschlag 31.680.0262

1 2 680.025 B Seitenführung komplett 31.680.0250

50.070.6900

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

PW

Oberschenkelsupport
Upper leg support

Index / Rev.

-

31.05.2017

 

RGGepr./Freig.
Approved 13.01.2026

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV



10.050.0046

10.003.2409

DIN 7984 M4 x 6

30.103.2710

30.103.2720

drylin N
NW_02_80

drylin N
NS_01_80_230

V-Track

6-kant Schr. V-Track

30.103.2760

30.103.9840

10.007.8618

10.007.8614

10.050.0046

10.057.0406

10.006.8614
30.103.2750

30.103.2740

Rückenpolster V-Track

Gasfeder 01625006

S-M:  30.103.2831
L-XL: 30.103.2832

10.006.8410

10.006.8409

10.006.0610

30.103.2700

30.103.2730

Pos SITZEN Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

134 1 103.274 - Nutflachstahl 1.0037 (S235) 30.103.2740

133 2 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M4 x 12 Schraubenmaterial 10.006.8410

132 2 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M6 x 12 Schraubenmaterial 10.006.0610

131 2 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M6 x 10 Schraubenmaterial 10.006.4609

130 2 - - - -.-0

129 4 Schraubenmaterial

128 2 103.276 - Aufnahme Rückenvebinder - 30.103.2760

127 1 103.283 - Kabel - 30.103.2831

126 1 103.275 - Anschlag Verbinder vorne 1.0037 (S235) 30.103.2750

125 1 103.273 - Gasfederaufnahme 1.0037 (S235) 30.103.2730

124 4 103.984 - Kugelschraube - 30.103.9840

123 1 103.279 - Rückenverbinder - 30.103.2794

122 2 Sechskantschraube / 4017

121 1 103.272 - Anschag Linearführung 1.0037 (S235) 30.103.2720

120 1 103.271 - Wagenadapter 1.0037 (S235) 30.103.2710

119 1 103.270 - Rückenadapter 1.0037 (S235) 30.103.2700

118 1 Material <nicht 
festgelegt>

117 1 103.286 - Verbinder hinten nacharbeit - 30.103.2864

116 1 NS_01_80_
230 Schiene Material <nicht 

festgelegt> -

115 1 103.248 - Verbinder vorne nacharbeit - 30.103.2484

114 1 - Rückenpolster - Material <nicht 
festgelegt> -.-0

113 8 Sechskantschraube / ISO 4017 M6 x 40 Schraubenmaterial 10.016.2624

112 4 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 912 M4 x 10 Schraubenmaterial 10.003.2409

111 6 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 912 M6 x 20 Material <nicht 
festgelegt> 10.003.2614

110 4 - Washer DIN 125 - A 6.4ZN 5.3/10x1 Schraubenmaterial 10.050.0046

109 2 - U-Scheibe / DIN 125 6.4/12 x 1.6 Schraubenmaterial 10.050.0046

108 1 - U-Scheibe / DIN 125 5.3/10x1 Schraubenmaterial 10.050.0045

107 2 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 912 M10 x 45 Schraubenmaterial 10.003.3025

106 1 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M5 x 20 Schraubenmaterial 10.006.8514

105 6 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M6x20 Schraubenmaterial 10.006.8614

104 4 050.023 Scheibe BN 732 - Material <nicht 
festgelegt> 10.050.0234

103 2 - Zyl-Schr.I-6kt. / ISO 4762 M6 x 25 Schraubenmaterial 10.003.2617

102 2 Starlock P-6666/ S 02.001.1851

101 4 Passscheibe DIN 988 8/14 x 0.2 Schraubenmaterial 10.054.0502

100 2 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M5 x 40 Schraubenmaterial 10.006.4524

99 4 Passscheibe / DIN 988 18x6x0.3 - 10.053.0403

98 8 Passscheibe / DIN 988 10.053.0502

97 4 Passscheibe / DIN 988 8/20 x 0.3 10.053.0503

96 4 20x14x0.5 14/20 x 0.5 10.053.0505

95 2 - Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M5 x 8 Schraubenmaterial 10.007.8508

94 10 - Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6 x 20 Schraubenmaterial 10.007.8614

93 2 - Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6 x 16 Schraubenmaterial 10.007.8612

92 2 - Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6 x 28 Schraubenmaterial 10.007.8618

91 6 - Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6 x 30 Schraubenmaterial 10.007.8619

90 4 Gewindestift mit I-6kt. / ISO 4026 M6 x 20 Schraubenmaterial 10.020.2614

89 4 Gewindestift mit I-6kt. / ISO 4026 M6 x 10 Material <nicht 
festgelegt> 10.020.2609

88 2 M5x16 M5 x 16 10.020.2512

87 2 Sicherungsmutter / ISO 10511 M10 Schraubenmaterial 10.057.0410

86 3 Sicherungsmutter / ISO 10511 M5 Schraubenmaterial 10.057.0405

85 4 Sicherungsmutter / ISO 10511 M6 Schraubenmaterial 10.057.0406

84 6 Sicherungsmutter / ISO 10511 M8 Material <nicht 
festgelegt> 10.057.0408

83 6 - 20/10.2 x 1 Schraubenmaterial 10.051.0670

82 2 011.020 Linsenblechschraube 10.011.0206

81 2 670.5 Steckachse 31.670.50

80 2 Sechskant-Schutzkappe BN1094 M8 PE-HD (HDPE) 
schwarz/black 10.059.0008

79 1

78 2 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6 x 40 Schraubenmaterial 10.007.8624

77 4 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6x22 Schraubenmaterial 10.007.0615

76 2 690.050 C Rückenverlängerung 31.690.0500

75 2 101.096 A Steckpuffer PE-HD (HDPE) 
schwarz/black 30.101.0960

74 1 100.382 C Sitzkissen

73 1 - B - - Material <nicht 
festgelegt> -.-0

72 2 100.710 F Kleiderschutz Kleiderschutz S-M Argolite KH schwarz 30.100.7101

71 2 Reflektor rot - Material <nicht 
festgelegt> 02.001.1710

70 2 001.010 Abdeckkappe 02.001.0106

69 2 010.033 Sechskantmutter M12x1 20.010.0331

68 1 010.033 Nockenscheibe ø12 20.010.0332

67 2 001.070 Halter Luftpumpe - Material <nicht 
festgelegt> 02.001.0700

66 1 001.112 Luftpumpe - Material <nicht 
festgelegt> 02.001.1120

65 2 400.500 - Quick-Release Achse 1/2" 02.400.5001

64 2 - - - Gummi -.-0

63 2 - - - - Gummi -.-0

62 2 - - - EN AW-6060 / AlMgSi 02.400.2216

61 2 400.100 Reflektor orange - Material <nicht 
festgelegt> 02.400.1000

60 2 - - - Material <nicht 
festgelegt> -.-0

59 2 Rad 02.400.2423

58 2 001.022 Halter Bremse komplett - EN AW-6060 / AlMgSi 02.001.0220

57 1 401.05 Vorderradgabel - 02.401.0500

56 1 401.05 Vorderradgabel - 02.401.0501

55 1 - Baterie & Elektrobox - 20.002.0124

54 1 001.021 Bremse links - Material <nicht 
festgelegt> 02.001.0212

53 1 001.021 Bremse rechts - 1.4301 (X5CrNi18-
10) 02.001.0213

52 2

51 2

50 1 20.012.0325

49 1

48 2 100.492 D Zylinderschraube I-6kt m. Schaft ETG-88 30.100.4920

47 2 100.652 A Schaumstoffpolster PUR schwarz/black 30.100.6520

46 1 101.123 B Büchse 1.0037 (S235) 30.101.1230

45 1 101.411 A Schaumstoffpolster PUR schwarz 30.101.4110

44 2 100.775 B Senkschraube M8x35 ETG 88 30.100.7750

43 2 100.713 D Distanzbüchse 1.0037 (S235) 30.100.7130

42 1 100.814 H Verbindungsrohr Rücken 42 EN AW-6060 / AlMgSi 30.100.8145

41 1 100.859 F Verbindungsstange 42 EN AW-6082 / 
AlSi1MgMn 30.100.8593

40 2 100.906 C Büchse klein 1.0037 (S235) 30.100.9060

39 2 100.555 M Halter Silafont-35 30.100.5550

38 2 100.903 B Büchse gross 1.0037 (S235) 30.100.9030

37 2 102.300 D Einlage 1.0037 (S235) 30.102.3000

36 2 101.055 E Rohr 10/6 x 31 1.0570 (E355) 30.101.0550

35 2 100.898 H Schraube - Gelenkhalter ETG 100 30.100.8980

34 2 100.900 G Schraube ETG 100 30.100.9000

33 2 101.122 A Büchse 1.4305 (X10CrNiS18-
8) 30.101.1220

32 1 100.606 A Zwischenstück EN AW-6060 / AlMgSi 30.100.6060

31 2 100.596 C Bügel 1.0037 (S235) 30.100.5960

30 2 100.303 C Doppelkopfschraube ETG 100 30.100.3030

29 4 100.480 C Exzenterscheibe Sechskant 1.0037 (S235) 30.100.4800

28 4 100.443 D Scheibe EN AW-6026 / 
AlSiMgBi 30.100.4430

27 2 100.125 D Zylinderschraube M6 x 30 ETG 100 30.100.1250

26 2 100.498 B Abstützfuss verstellbar POM schwarz/black 30.100.4980

25 2 100.825 B Büchse ø12/6.2 x 8 1.4305 (X10CrNiS18-
8) 30.100.8250

24 2 100.536 B Achshalter L/XL EN AW-6082 / 
AlSi1MgMn 30.100.5360

23 2 100.496 B Sattel zu Sitzträger PE-LD schwarz/black 30.100.4960

22 2 100.514 C Doppelkopfschraube ETG 100 30.100.5140

21 2 101.097 D Zyl-Schraube I-6kt. m.Schaft ETG 100 30.101.0970

20 2 100.711 D Beinstütze 48 30.100.7110

19 1 100.688 C Äusseres Gelenk links 30.100.6882

18 1 100.688 C Äusseres Gelenk rechts 30.100.6881

17 2 100.918 F Rückenlehne 30.100.9180

16 2 100.779 C Halter 30.100.7790

15 2 100.966 E Armlehne rund 30.100.9660

14 1 700.103 A Steuerschalter Armlehne rund - 31.700.1030

13 2 690.060 B Kurbelstange 31.690.0600

12 2 700.010 E Gelenk innen 31.700.0100

11 1 700.033 B Radachse 31.700.0330

10 1 700.008 D Stellstange rechts L/XL 31.700.0080

9 1 700.009 D Stellstange links L/XL 31.700.0090

8 2 700.011 B Stellstange hinten 31.700.0110

7 2 660.006 A Sitzträger hinten 31.660.0060

6 2 700.002 B Sitzträger L-XL 31.700.0020

5 1 700.063 E Fussauflage 2-teilig 31.700.0630

4 1 650.95 E Halter rechts 31.650.95

3 1 650.96 E Halter links 31.650.96

2 1 650.020 C Rahmen rechts 31.650.0201

1 1 650.010 C Rahmen links 31.650.0101

Pos S-M Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

5 1 068.007 Endnippel Kabelhülle 5 x 12 02.068.0070

4 1 Verstellschraube 150028039-1

3 1 - Kabelhülle Material <nicht 
festgelegt> 150000016

2 2 - Kugel Material <nicht 
festgelegt> 150990196

1 1 - - Spiralkabel 1.4305 (X10CrNiS18-
8) 04220

50.070.7000

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Back compensation

PW

Rückenausgleich

Index / Rev.

-

24.08.2020

HBGepr./Freig.
Approved 24.08.2020

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

LCEV


	Ersatzteile LCEV_G.pdf
	Ersatzteile LCEV_G.pdf
	Blatt1
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht5

	50.070.0400.pdf
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	50.070.0300.pdf
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	50.070.0200A.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht6


	50.070.0100.pdf
	Blatt1
	Zeichenansicht1



	50.070.0450A
	Blatt1
	Zeichenansicht2
	Drawing View7
	Drawing View8
	Drawing View9



	50.070.0470.PDF
	Blatt1
	Drawing View1
	Drawing View2
	Drawing View3
	Drawing View4
	Drawing View5
	Drawing View7


	Ersatzteile LCEV_G
	Ersatzteile LCEV_G
	50.070.0500.pdf
	Blatt1
	Zeichenansicht1




	Ersatzteile LCEV_G
	Ersatzteile LCEV_G
	50.070.0800.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht4
	Zeichenansicht5
	Zeichenansicht8
	Zeichenansicht7
	Zeichenansicht6
	Zeichenansicht9
	Zeichenansicht3


	50.070.0730A.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	50.070.0710B.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	50.070.0700.pdf
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4


	50.070.0600.pdf
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht4
	Zeichenansicht5
	Zeichenansicht6


	50.070.1020A.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1


	50.070.1010.pdf
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4


	50.070.1000.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3


	50.070.0930.pdf
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4
	Zeichenansicht5
	Zeichenansicht6


	50.070.0920.pdf
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4
	Zeichenansicht5
	Zeichenansicht6


	50.070.0910A.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4


	50.070.0900.pdf
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht13
	Zeichenansicht14
	Zeichenansicht15


	50.070.1130.pdf
	Blatt1
	Zeichenansicht1


	50.070.1120.pdf
	Blatt1
	Zeichenansicht1


	50.070.1110.pdf
	Blatt1
	Zeichenansicht1


	50.070.1100.pdf
	Blatt1
	Zeichenansicht1


	50.070.1050.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht1


	50.070.1030.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1


	50.070.5300.pdf
	Blatt1
	Zeichenansicht1


	50.070.5200.pdf
	Blatt1
	Zeichenansicht1


	50.070.5100.pdf
	Blatt1
	Zeichenansicht1


	50.070.1140.pdf
	Blatt1
	Zeichenansicht1


	50.070.5800.pdf
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3


	50.070.5700.pdf
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	50.070.5620.pdf
	Blatt1
	Zeichenansicht1


	50.070.5610.pdf
	Blatt1
	Zeichenansicht1


	50.070.5500.pdf
	Blatt1
	Zeichenansicht1


	50.070.5400.pdf
	Blatt1
	Zeichenansicht1


	50.070.6100.pdf
	Blatt1
	Zeichenansicht1


	50.070.6000.pdf
	Blatt1
	Zeichenansicht1


	50.070.5900.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	50.070.5830.pdf
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	50.070.5820.pdf
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht8
	Zeichenansicht9


	50.070.6500.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Detailansicht A (1 : 2)
	Detailansicht B (1 : 2)


	50.070.6400.pdf
	Blatt1
	Zeichenansicht1


	50.070.6200.pdf
	Blatt1
	Zeichenansicht1


	50.070.5810.pdf
	Blatt1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3


	50.070.1060.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4


	50.070.1132.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	50.070.1131.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3


	50.070.5710.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	50.070.6700.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht5
	Zeichenansicht9


	50.070.6800.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	50.070.5000B.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4
	Zeichenansicht5
	Zeichenansicht6
	Zeichenansicht7
	Zeichenansicht8
	Zeichenansicht9
	Zeichenansicht10
	Zeichenansicht11
	Zeichenansicht12
	Zeichenansicht13
	Zeichenansicht15
	Zeichenansicht16
	Zeichenansicht17
	Zeichenansicht18
	Zeichenansicht19
	Zeichenansicht21


	50.070.5500B_2.PDF
	Blatt2
	Zeichenansicht2


	50.070.0550.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht5
	Zeichenansicht6


	50.070.0750.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1


	50.070.0560.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht5
	Zeichenansicht6
	Zeichenansicht8
	Zeichenansicht9
	Zeichenansicht10


	50.070.6900.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3


	50.070.0730B.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2




	50.070.5450-.pdf
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4

	Blatt2
	Zeichenansicht5
	Schnittansicht A-A


	50.070.7000.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	50.070.5400E.pdf
	Blatt1
	Zeichenansicht8
	Zeichenansicht9
	Zeichenansicht10
	Zeichenansicht11
	Zeichenansicht12
	Zeichenansicht13


	50.070.5500D.pdf
	Blatt1
	Zeichenansicht1

	Blatt2
	Zeichenansicht2


	50.070.5500D.pdf
	Blatt1
	Zeichenansicht1

	Blatt2
	Zeichenansicht2


	50.070.5500E.pdf
	Blatt1
	Zeichenansicht1

	Blatt2
	Zeichenansicht2





